



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 1 / 79

CENTRO DE CUSTO: 02.001.001 - GABINETE DO PREFEITO

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993							
Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	20	1	R\$201,59	R\$201,59	R\$3.830,21
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30º ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	4	0	R\$1,03	R\$0,00	R\$4,12
104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	5	0	R\$16,40	R\$0,00	R\$82,00
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUIROS PACOTE COM 100	PCT	1	0	R\$11,45	R\$0,00	R\$11,45
Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
103	9697 - PAPEL PARDO BOBINA 08KG 60CM	RL	1	0	R\$75,00	R\$0,00	R\$75,00
Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	20	0	R\$0,10	R\$0,00	R\$2,00
Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	3	0	R\$2,94	R\$0,00	R\$8,82
Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	4	0	R\$20,20	R\$0,00	R\$80,80
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	3	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$9,54
83	12043 - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500 UN	UN	1	0	R\$8,25	R\$0,00	R\$8,25



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 2 / 79

CENTRO DE CUSTO: 02.001.001 - GABINETE DO PREFEITO

82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	2	0	R\$13,55	R\$0,00	R\$27,10
----	---	----	---	---	----------	---------	----------

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$10,75
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. 48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	2	0	R\$2,88	R\$0,00	R\$5,76

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
6	11377 - APONTADOR SIMPLES T/ ESCOLAR QUANT.FUROS 1 S/DEPOSITO APONTADOR SIMPLES TIPO ESCOLAR QUANTIDADE FUROS 1 SEM DEPOSITO LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL TEMPERADO.	UN	2	0	R\$0,18	R\$0,00	R\$0,36
96	7016 - LIVRO ATA CAPA DURA PLASTICA, PRETO FORMATO 297X210 MM LIVRO ATA, CAPA DURA PLASTICA, NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UN	2	0	R\$6,90	R\$0,00	R\$13,80
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8, 23/10, 23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	1	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$36,38

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	15	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$11,25
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	1	0	R\$2,55	R\$0,00	R\$2,55
118	16355 - PERCEVEJOS, TIPO TACHA, LATONADO PERCEVEJOS, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UND.	CAX	1	0	R\$2,00	R\$0,00	R\$2,00
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	10	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$31,80

Quantidade disponível na Licitação:	98
Saldo Disponível na Licitação:	R\$4.253,94

CENTRO DE CUSTO: 02.002.001 - GABINETE DA 1ª DAMA

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 3 / 79

CENTRO DE CUSTO: 02.002.001 - GABINETE DA 1ª DAMA

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	1	0	R\$201,59	R\$0,00	R\$201,59
71	12094 - FOLHA DE DESENHO A3 - 50 FOLHAS	UN	5	0	R\$17,80	R\$0,00	R\$89,00

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	2	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$31,98
103	9697 - PAPEL PARDO BOBINA 08KG 60CM	RL	1	0	R\$75,00	R\$0,00	R\$75,00

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
74	29830 - GIZ DE CERA CX 12 UN CORES	CAX	4	0	R\$2,25	R\$0,00	R\$9,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
128	11501 - PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRANCO PONTA MACIA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA, QUE APAGUE FACILMENTE, TINTA 135ESPECIAL CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE E LARANJA	UN	6	0	R\$1,94	R\$0,00	R\$11,64
12	11559 - BLOCO RECADO ADESIVO 5 X 3,8 - POST TIT	BLC	50	0	R\$2,17	R\$0,00	R\$108,50
138	9663 - REFIL DE COLA QUENTE GROSSO. TRANSPARENTE. DIÂMETRO: 11MM. COMPRIMENTO: 30CM; PESO: 28G. PACOTE C/ 100UN.	KG	2	0	R\$49,89	R\$0,00	R\$99,78

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
16	12673 - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	2	0	R\$6,17	R\$0,00	R\$12,34
86	11371 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5.000 UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$3,25	R\$0,00	R\$3,25
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	5	0	R\$0,55	R\$0,00	R\$2,75
22	11817 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA GROSSA - 1.0 CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA GROSSA AZUL, 1.0, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE A ESCRITA DEVERÁ SER MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, SEM FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DA CANETA DURANTE A ESCRITA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXA C/50 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$24,86	R\$0,00	R\$24,86
2	11392 - ALFINETE COM CABEÇA DE BOLINHA COLORIDA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAX	10	0	R\$4,70	R\$0,00	R\$47,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 4 / 79

CENTRO DE CUSTO: 02.002.001 - GABINETE DA 1º DAMA

84	11753 - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 1000 UN. GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA C/ 1000 UN.	CAX	1	0	R\$3,55	R\$0,00	R\$3,55
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	24	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$76,32
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	30	0	R\$20,20	R\$0,00	R\$606,00

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$9,25
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$10,75

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	3	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$2,94
3	926 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	4	0	R\$2,95	R\$0,00	R\$11,80
8	11421 - ATILHO SUPER AMARELO Nº 18 PCT 1 KG ATILHO SUPER AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), N.º 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1KG.	PCT	1	0	R\$18,89	R\$0,00	R\$18,89
15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	2	0	R\$9,48	R\$0,00	R\$18,96
37	11969 - COLA BASTÃO 40G	UN	20	0	R\$1,60	R\$0,00	R\$32,00
136	12009 - REFIL COLA QUENTE FINA, TRANSPARENTE, PACOTE 1KG.	PCT	2	0	R\$34,00	R\$0,00	R\$68,00
96	7016 - LIVRO ATA CAPA DURA PLASTICA, PRETO FORMATO 297X210 MM LIVRO ATA, CAPA DURA PLASTICA,NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UN	2	0	R\$6,90	R\$0,00	R\$13,80
6	11377 - APONTADOR SIMPLES T/ ESCOLAR QUANT.FUROS 1 S/DEPOSITO APONTADOR SIMPLES TIPO ESCOLAR QUANTIDADE FUROS 1 SEM DEPOSITO LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL TEMPERADO.	UN	10	0	R\$0,18	R\$0,00	R\$1,80

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
------	---------	---------	------------------	------------------	----------------	------------------	------------------------



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 5 / 79

CENTRO DE CUSTO: 02.002.001 - GABINETE DA 1º DAMA

122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	2	0	R\$24,30	R\$0,00	R\$48,60
-----	--	----	---	---	----------	---------	----------

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
91	11476 - LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	1	0	R\$20,37	R\$0,00	R\$20,37
114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	PCT	10	0	R\$5,85	R\$0,00	R\$58,50
49	11871 - ENVELOPE PARDO 26X36CM C/ 250 UNIDADES	UN	100	0	R\$75,90	R\$0,00	R\$7.590,00

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	15	0	R\$8,41	R\$0,00	R\$126,15
118	16355 - PERCEVEJOS, TIPO TACHA, LATONADO PERCEVEJOS, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UND.	CAX	1	0	R\$2,00	R\$0,00	R\$2,00
38	9698 - COLA BRANCA, EMBALAGEM DE 40G	UN	20	0	R\$0,89	R\$0,00	R\$17,80
127	12013 - PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE) RECARREGÁVEL, COM PONTO CHANFRADA - CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UN	6	0	R\$1,49	R\$0,00	R\$8,94
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	10	0	R\$2,55	R\$0,00	R\$25,50
81	11551 - GRAMPEADOR GRANDE P/ GRAMPO 24/6, 26/6 GRAMPEADOR MECANISMO AUTOMÁTICO, ACIONADO SEM ESFORÇO, GRAMPOS 24/6, 26/6, PROFUNDIDADE MPINIMA DO GRAMPEADOR DE 60 MM, PROFUNDIDADE AJUSTÁVEL DO GRAMPEAMENTO, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL. CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS.	UN	2	0	R\$10,60	R\$0,00	R\$21,20
90	11479 - LAPIS DE COR 12 CORES, CX 12 UN, CORES MAIS VIVAS E INTENSAS. EMBALAGEM EM BLISTER, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINAS E PIGMENTOS. EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES. COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM, 7.6MM POR FACE.	CAX	2	0	R\$3,09	R\$0,00	R\$6,18
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	20	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$15,00

Quantidade disponível na Licitação:

380



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 6 / 79

CENTRO DE CUSTO: 02.002.001 - GABINETE DA 1º DAMA

Saldo Disponível na Licitação: **R\$9.530,99**

CENTRO DE CUSTO: 02.003.001 - PROCURADORIA

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	30	5	R\$201,59	R\$1.007,95	R\$5.039,75
104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	7	0	R\$16,40	R\$0,00	R\$114,80
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS PACOTE COM 100	PCT	30	20	R\$11,45	R\$229,00	R\$114,50
17	11434 - CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA SIMPLES C/48 FOLHAS	UN	2	0	R\$1,38	R\$0,00	R\$2,76
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	10	4	R\$2,10	R\$8,40	R\$12,60
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30º ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	5	3	R\$1,03	R\$3,09	R\$2,06
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	7	0	R\$8,37	R\$0,00	R\$58,59
107	11588 - PASTA ABA ELASTICA DORSO FINO	UN	10	4	R\$1,40	R\$5,60	R\$8,40
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	8	6	R\$92,00	R\$552,00	R\$184,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 7 / 79

CENTRO DE CUSTO: 02.003.001 - PROCURADORIA

115	11495 - PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA LAMINADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, COM VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO (TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO SEGUNDO NORMAS DO INMETRO). DIMENSÕES 333X55X250MM, ESPESSURA 0,6.	UN	2	0	R\$11,20	R\$0,00	R\$22,40
-----	---	----	---	---	----------	---------	----------

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	2	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$31,98
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (ESCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	3	0	R\$34,00	R\$0,00	R\$102,00
116	12012 - PASTA SUSPensa - CAIXA COM 25 UNIDADES PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE PLÁSTICA - CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAX	8	3	R\$45,80	R\$137,40	R\$229,00

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	20	15	R\$0,10	R\$1,50	R\$0,50

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	15	4	R\$2,94	R\$11,76	R\$32,34

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	3	1	R\$20,20	R\$20,20	R\$40,40
84	11753 - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 1000 UN. GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA C/ 1000 UN.	CAX	2	0	R\$3,55	R\$0,00	R\$7,10
2	11392 - ALFINETE COM CABEÇA DE BOLINHA COLORIDA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAX	1	0	R\$4,70	R\$0,00	R\$4,70
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	8	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$25,44
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	4	2	R\$13,55	R\$27,10	R\$27,10
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	7	4	R\$0,55	R\$2,20	R\$1,65
16	12673 - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	2	1	R\$6,17	R\$6,17	R\$6,17



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 8 / 79

CENTRO DE CUSTO: 02.003.001 - PROCURADORIA

134	11615 - PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UN	50	35	R\$1,20	R\$42,00	R\$18,00
112	11912 - PASTA CATÁLOGO A4, COLCHETES, PRETA. COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS.	UN	2	1	R\$10,19	R\$10,19	R\$10,19
43	11387 - CORRETIVO LIQUIDO UN 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML.	UN	5	0	R\$1,47	R\$0,00	R\$7,35

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. 48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	3	1	R\$2,88	R\$2,88	R\$5,76
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	10	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$107,50
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0. CAIXA COM 500G, 137 UNIDADES.	CAX	2	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$18,50

Fornecedor: 900646 - OTHALA COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
129	12014 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE - CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE E LARANJA.	UN	6	2	R\$1,80	R\$3,60	R\$7,20

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8, 23/10, 23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	1	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$36,38
3	926 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	1	0	R\$2,95	R\$0,00	R\$2,95
6	11377 - APONTADOR SIMPLES T/ ESCOLAR QUANT. FUROS 1 S/DEPOSITO APONTADOR SIMPLES TIPO ESCOLAR QUANTIDADE FUROS 1 SEM DEPOSITO LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL TEMPERADO.	UN	2	0	R\$0,18	R\$0,00	R\$0,36
8	11421 - ATILHO SUPER AMARELO Nº 18 PCT 1 KG ATILHO SUPER AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), N.º 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1KG.	PCT	3	0	R\$18,89	R\$0,00	R\$56,67
15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,48	R\$0,00	R\$9,48



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 9 / 79

CENTRO DE CUSTO: 02.003.001 - PROCURADORIA

59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	8	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$7,84
----	---	----	---	---	---------	---------	---------

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	130	30	R\$0,53	R\$15,90	R\$53,00
25	12151 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,7	UN	50	0	R\$0,57	R\$0,00	R\$28,50
87	12164 - GRAMPO PLÁSTICO BRANCO ESTENDIDO INJETADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 600 FOLHAS (REF. OFFSET 75G/M²). PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	3	0	R\$11,74	R\$0,00	R\$35,22
122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	2	2	R\$24,30	R\$48,60	R\$0,00

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	PCT	5	2	R\$5,85	R\$11,70	R\$17,55
49	11871 - ENVELOPE PARDO 26X36CM C/ 250 UNIDADES	UN	2	1	R\$75,90	R\$75,90	R\$75,90
91	11476 - LAPIS DE ESCRIVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	1	1	R\$20,37	R\$20,37	R\$0,00
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	UN	6	4	R\$7,50	R\$30,00	R\$15,00
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	1	0	R\$10,25	R\$0,00	R\$10,25

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	35	25	R\$2,23	R\$55,75	R\$22,30
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	20	10	R\$2,55	R\$25,50	R\$25,50
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	20	15	R\$3,18	R\$47,70	R\$15,90



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 10 / 79

CENTRO DE CUSTO: 02.003.001 - PROCURADORIA

141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	3	0	R\$8,41	R\$0,00	R\$25,23
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	2	0	R\$1,28	R\$0,00	R\$2,56
118	16355 - PERCEVEJOS, TIPO TACHA, LATONADO PERCEVEJOS, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UND.	CAX	2	0	R\$2,00	R\$0,00	R\$4,00
127	12013 - PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE) RECARREGÁVEL, COM PONTO CHANFRADA - CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UN	4	2	R\$1,49	R\$2,98	R\$2,98
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	40	30	R\$0,75	R\$22,50	R\$7,50

Quantidade disponível na Licitação:	373
Saldo Disponível na Licitação:	R\$6.697,81

CENTRO DE CUSTO: 02.004.002 - COMUNICAÇÃO

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUIROS PACOTE COM 100	PCT	1	0	R\$11,45	R\$0,00	R\$11,45
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	2	0	R\$1,03	R\$0,00	R\$2,06
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	10	0	R\$2,10	R\$0,00	R\$21,00
115	11495 - PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA LAMINADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, COM VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO (TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO SEGUNDO NORMAS DO INMETRO). DIMENSÕES 333X55X250MM, ESPESSURA 0,6.	UN	3	0	R\$11,20	R\$0,00	R\$33,60
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	10	0	R\$201,59	R\$0,00	R\$2.015,90



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 11 / 79

CENTRO DE CUSTO: 02.004.002 - COMUNICAÇÃO

7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	1	0	R\$92,00	R\$0,00	R\$92,00
---	---	-----	---	---	----------	---------	----------

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	2	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$31,98

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	100	0	R\$0,10	R\$0,00	R\$10,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
70	11521 - FOLHA DE DESENHO A 4 180 G, BRANCA PACT C/50 FOLHAS	PCT	6	0	R\$7,99	R\$0,00	R\$47,94

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	3	0	R\$20,20	R\$0,00	R\$60,60
43	11387 - CORRETIVO LIQUIDO UN 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML.	UN	1	0	R\$1,47	R\$0,00	R\$1,47
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	3	0	R\$0,55	R\$0,00	R\$1,65

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. 48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	2	0	R\$2,88	R\$0,00	R\$5,76

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,48	R\$0,00	R\$9,48



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 12 / 79

CENTRO DE CUSTO: 02.004.002 - COMUNICAÇÃO

79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	1	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$36,38
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	2	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$1,96

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	1	0	R\$24,30	R\$0,00	R\$24,30
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	2	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$1,06

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÉ	UN	1	0	R\$7,50	R\$0,00	R\$7,50

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	12	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$9,00
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G- COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	2	0	R\$0,89	R\$0,00	R\$1,78
127	12013 - PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE) RECARREGÁVEL, COM PONTO CHANFRADA - CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UN	2	0	R\$1,49	R\$0,00	R\$2,98
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	1	0	R\$2,55	R\$0,00	R\$2,55
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	1	0	R\$1,28	R\$0,00	R\$1,28
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	3	0	R\$8,41	R\$0,00	R\$25,23

Quantidade disponível na Licitação:	173
Saldo Disponível na Licitação:	R\$2.458,91

CENTRO DE CUSTO: 03.001.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 13 / 79

CENTRO DE CUSTO: 03.001.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS PACOTE COM 100	PCT	2	0	R\$11,45	R\$0,00	R\$22,90
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	10	0	R\$1,03	R\$0,00	R\$10,30
17	11434 - CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA SIMPLES C/48 FOLHAS	UN	4	0	R\$1,38	R\$0,00	R\$5,52
104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFÍCIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	5	0	R\$16,40	R\$0,00	R\$82,00
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	1	0	R\$92,00	R\$0,00	R\$92,00
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	6	4	R\$201,59	R\$806,36	R\$403,18
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	4	0	R\$8,37	R\$0,00	R\$33,48

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
67	31177 - FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA 70 MM X 100M. FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA - FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS; ROLO DE 70MM X 100M.	RL	6	0	R\$8,00	R\$0,00	R\$48,00

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
------	---------	---------	------------------	------------------	----------------	------------------	------------------------



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 14 / 79

CENTRO DE CUSTO: 03.001.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	100	0	R\$0,10	R\$0,00	R\$10,00
----	---	----	-----	---	---------	---------	----------

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	6	0	R\$2,94	R\$0,00	R\$17,64

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	6	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$19,08
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	10	0	R\$20,20	R\$0,00	R\$202,00
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	4	0	R\$0,55	R\$0,00	R\$2,20
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	4	0	R\$13,55	R\$0,00	R\$54,20

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	4	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$43,00
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	4	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$37,00
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	4	0	R\$2,88	R\$0,00	R\$11,52

Fornecedor: 900646 - OTHALA COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
129	12014 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE - CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE E LARANJA.	UN	6	0	R\$1,80	R\$0,00	R\$10,80

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	2	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$72,76



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 15 / 79

CENTRO DE CUSTO: 03.001.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,48	R\$0,00	R\$9,48
6	11377 - APONTADOR SIMPLES T/ ESCOLAR QUANT.FUROS 1 S/DEPOSITO APONTADOR SIMPLES TIPO ESCOLAR QUANTIDADE FUROS 1 SEM DEPOSITO LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL TEMPERADO.	UN	4	0	R\$0,18	R\$0,00	R\$0,72
3	926 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5	0	R\$2,95	R\$0,00	R\$14,75
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	6	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$5,88

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
25	12151 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,7	UN	50	0	R\$0,57	R\$0,00	R\$28,50
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	200	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$106,00

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	PCT	5	2	R\$5,85	R\$11,70	R\$17,55
49	11871 - ENVELOPE PARDO 26X36CM C/ 250 UNIDADES	UN	2	0	R\$75,90	R\$0,00	R\$151,80

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	30	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$22,50
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G- COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	2	0	R\$0,89	R\$0,00	R\$1,78
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	6	100	R\$3,18	R\$318,00	-R\$298,92
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	4	3	R\$8,41	R\$25,23	R\$8,41
127	12013 - PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE) RECARREGÁVEL, COM PONTO CHANFRADA - CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UN	6	6	R\$1,49	R\$8,94	R\$0,00
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	4	0	R\$1,28	R\$0,00	R\$5,12
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	10	3	R\$2,55	R\$7,65	R\$17,85



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 16 / 79

CENTRO DE CUSTO: 03.001.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	6	100	R\$2,23	R\$223,00	-R\$209,62
----	--	-----	---	-----	---------	-----------	------------

Quantidade disponível na Licitação:	311
Saldo Disponível na Licitação:	R\$1.059,38

CENTRO DE CUSTO: 04.001.001 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	200	0	R\$8,37	R\$0,00	R\$1.674,00
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	200	20	R\$201,59	R\$4.031,80	R\$36.286,20
104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	15	0	R\$16,40	R\$0,00	R\$246,00
18	12672 - CADERNO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UN	10	0	R\$10,00	R\$0,00	R\$100,00
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	20	0	R\$2,10	R\$0,00	R\$42,00
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	250	20	R\$1,03	R\$20,60	R\$236,90
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	30	0	R\$92,00	R\$0,00	R\$2.760,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 17 / 79

CENTRO DE CUSTO: 04.001.001 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUIROS PACOTE COM 100	PCT	6	0	R\$11,45	R\$0,00	R\$68,70
107	11588 - PASTA ABA ELASTICA DORSO FINO	UN	10	0	R\$1,40	R\$0,00	R\$14,00

Fornecedor: 886457 - M.F. MACHADO SOARES

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
45	8743 - DVD R COM CAPA	UN	100	0	R\$2,20	R\$0,00	R\$220,00

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
116	12012 - PASTA SUSPensa - CAIXA COM 25 UNIDADES PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE PLÁSTICA - CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAX	5	0	R\$45,80	R\$0,00	R\$229,00
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (ESCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	4	0	R\$34,00	R\$0,00	R\$136,00
67	31177 - FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA 70 MM X 100M. FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA - FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS; ROLO DE 70MM X 100M.	RL	2	0	R\$8,00	R\$0,00	R\$16,00

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	1.500	0	R\$0,10	R\$0,00	R\$150,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	30	0	R\$2,94	R\$0,00	R\$88,20
98	12159 - MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-IT FLAGS	UN	60	0	R\$2,95	R\$0,00	R\$177,00

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
134	11615 - PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UN	20	0	R\$1,20	R\$0,00	R\$24,00
83	12043 - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500 UN	UN	50	0	R\$8,25	R\$0,00	R\$412,50
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	10	0	R\$13,55	R\$0,00	R\$135,50
125	17899 - PILHA CR 2032 , 3 V	UN	30	0	R\$1,40	R\$0,00	R\$42,00
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	30	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$95,40
112	11912 - PASTA CATÁLOGO A4, COLCHETES, PRETA. COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS.	UN	20	0	R\$10,19	R\$0,00	R\$203,80
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	20	0	R\$0,55	R\$0,00	R\$11,00

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 18 / 79

CENTRO DE CUSTO: 04.001.001 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	10	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$92,50
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	2	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$21,50
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	50	0	R\$2,88	R\$0,00	R\$144,00

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
8	11421 - ATILHO SUPER AMARELO Nº 18 PCT 1 KG ATILHO SUPER AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), N.º 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1KG.	PCT	2	0	R\$18,89	R\$0,00	R\$37,78
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	10	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$9,80
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	10	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$363,80
15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,48	R\$0,00	R\$9,48
6	11377 - APONTADOR SIMPLES T/ ESCOLAR QUANT.FUROS 1 S/DEPOSITO APONTADOR SIMPLES TIPO ESCOLAR QUANTIDADE FUROS 1 SEM DEPOSITO LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL TEMPERADO.	UN	12	0	R\$0,18	R\$0,00	R\$2,16

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
87	12164 - GRAMPO PLÁSTICO BRANCO ESTENDIDO INJETADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 600 FOLHAS (REF. OFFSET 75G/M²). PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	150	0	R\$11,74	R\$0,00	R\$1.761,00
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	250	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$132,50
122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	8	0	R\$24,30	R\$0,00	R\$194,40



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 19 / 79

CENTRO DE CUSTO: 04.001.001 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
91	11476 - LAPIS DE ESCRIVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	1	0	R\$20,37	R\$0,00	R\$20,37
114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	PCT	5	0	R\$5,85	R\$0,00	R\$29,25
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	UN	8	0	R\$7,50	R\$0,00	R\$60,00
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	3	0	R\$10,25	R\$0,00	R\$30,75

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	150	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$477,00
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	200	0	R\$2,55	R\$0,00	R\$510,00
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	5	0	R\$1,28	R\$0,00	R\$6,40
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	200	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$150,00
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	8	0	R\$8,41	R\$0,00	R\$67,28
29	12160 - CANETA MARCADOR PERMANENTE 2.0 MM	UN	10	0	R\$1,18	R\$0,00	R\$11,80
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	100	0	R\$2,23	R\$0,00	R\$223,00

Quantidade disponível na Licitação:	3.777
Saldo Disponível na Licitação:	R\$47.722,97

CENTRO DE CUSTO: 05.001.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993							
Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 20 / 79

CENTRO DE CUSTO: 05.001.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	5	0	R\$16,40	R\$0,00	R\$82,00
54	12040 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS PCTE C/ 100 UNIDADES - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS PCTE C/ 100 UNIDADES ? DIÂMETRO: 17MM, COR: PRETO	UN	10	0	R\$28,00	R\$0,00	R\$280,00
18	12672 - CADERNO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UN	2	0	R\$10,00	R\$0,00	R\$20,00
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	40	30	R\$92,00	R\$2.760,00	R\$920,00
133	11897 - PRANCHETA EM MDF - PRANCHETA OFÍCIO MDF POSSUI PRENDEDOR BANHADO A ZINCO EM FORMATO TRIANGULAR TRADICIONAL, MEDIDAS:0,3 X 22,9 X 34,7 CM.	UN	10	0	R\$5,00	R\$0,00	R\$50,00
107	11588 - PASTA ABA ELASTICA DORSO FINO	UN	10	0	R\$1,40	R\$0,00	R\$14,00
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	10	0	R\$2,10	R\$0,00	R\$21,00
106	11948 - PASTA A - Z A4 LOMBO LARGO ALTA MECANISMO PRESSÃO PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CMX28,5CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA DE COR PRETO OU BRANCO COM PRETO, COM FERRAGEM DE METAL TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM PLÁSTICO, COM ORIFÍCIO NA LOMBADA E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL.	UN	5	0	R\$10,40	R\$0,00	R\$52,00
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	10	0	R\$8,37	R\$0,00	R\$83,70



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 21 / 79

CENTRO DE CUSTO: 05.001.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

105	11947 - PASTA A - Z A4 LOMBO ESTREITO MECANISMO ALTA PRESSÃO REVESTIMENTO INTERNO DE POLIPROPILENO RESISTENTE E CARBONOTAMANHO OFÍCIO, 31,5CMX28,5CM, LOMBADA COM 5,3 CM, CAPA DE COR PRETO OU BRANCO COM PRETO, COM FERRAGEM DE METAL TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM PLÁSTICO, COM ORIFÍCIO NA LOMBADA E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL.	UN	10	0	R\$10,40	R\$0,00	R\$104,00
108	8366 - PASTA ABA ELÁSTICA DORSO LARGO	UN	20	0	R\$2,88	R\$0,00	R\$57,60
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	120	0	R\$201,59	R\$0,00	R\$24.190,80
24	11819 - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA 0.70.7, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE, A ESCRITA DEVERÁ SER MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, SEM FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DA CANETA DURANTE A ESCRITA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXA C/50 UNIDADES.	CAX	2	0	R\$29,89	R\$0,00	R\$59,78
52	7198 - ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO 229X324, 80G.	UN	250	0	R\$0,26	R\$0,00	R\$65,00

Fornecedor: 886457 - M.F. MACHADO SOARES

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
63	12165 - FITA ADESIVA PEQUENA 12X30 METROS	UN	20	0	R\$1,69	R\$0,00	R\$33,80
45	8743 - DVD R COM CAPA	UN	5	0	R\$2,20	R\$0,00	R\$11,00

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
66	12051 - FITA PARA DEMARCAÇÃO ÁREA ADESIVA FITA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA ADESIVA - 70MMX200M ZEBRADA PRETO/AMARELO.	UN	4	0	R\$9,69	R\$0,00	R\$38,76
67	31177 - FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA 70 MM X 100M. FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA - FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS; ROLO DE 70MM X 100M.	RL	2	0	R\$8,00	R\$0,00	R\$16,00
101	11372 - MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHO	UN	10	0	R\$18,00	R\$0,00	R\$180,00
89	12045 - GUILHOTINA PARA PAPEL A4 - GUILHOTINA PARA PAPEL A4 ? ATÉ 10 FOLHAS ? BASE EM AÇO COM MARCAÇÃO DE A4, A5, B5, B6, B7 E EM CENTÍMETROS, COM ALINHADOR DE FOLHAS.	UN	2	0	R\$110,00	R\$0,00	R\$220,00
143	9089 - TESOURA MÉDIA, LÂMINA EM AÇO INOX, EM MÉDIA 16,5CM, CABO EM POLIPROPILENO.	UN	5	0	R\$3,00	R\$0,00	R\$15,00
100	15295 - MOUSE OPTICO	UN	20	0	R\$8,90	R\$0,00	R\$178,00
44	12038 - DESUMIDIFICADOR DE PAPEL A4 - DESUMIDIFICADOR DE PAPEL ? DESUMIDIFICADOR DE PAPEL PARA ATÉ 600 FOLHAS A4, POTÊNCIA: 220V	UN	5	0	R\$245,00	R\$0,00	R\$1.225,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 22 / 79

CENTRO DE CUSTO: 05.001.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	20	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$319,80
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (ESCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	20	0	R\$34,00	R\$0,00	R\$680,00

Fornecedor: 897597 - LAM CASTLE COMERCIAL LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
65	12693 - FITA ELÁSTICA PARA PROCESSO BRANCO 4 CM X 25 CM	UN	1.200	0	R\$2,03	R\$0,00	R\$2.436,00

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
102	11579 - ORGANIZADORE DE MESA DUPLO, PARA ESCRITORIO C/ PORTA OBJETOS ORGANIZADORES DE MESA PARA ESCRITÓRIO C/PORTA OBJETOS, DUPLO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OU FUMÊ, CANETAS E CLIPS INJETADO EM POLIESTIRENO.	UN	5	0	R\$6,50	R\$0,00	R\$32,50
157	11506 - TINTA PARA CARIMBO VERMELHA 40ML	UN	5	0	R\$3,85	R\$0,00	R\$19,25
39	9744 - COLA BRANCA 90G	UN	10	10	R\$1,70	R\$17,00	R\$0,00
78	9649 - GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0.9, PARA LAPISEIRA.TUBO GRAFITE (MINA DE GRAFITE HB), DIÂMETRO 0.9, PARA LAPISEIRA. TUBO COM 12	CAX	3	0	R\$0,50	R\$0,00	R\$1,50
92	12136 - LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 02, EM QUALQUER FORMATO, APONTADO. CORPO PRETO CONFECCIONADO EM RESINA SINTÉTICA OU MADEIRA REFLORESTADA, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE. ATÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	3	0	R\$0,25	R\$0,00	R\$0,75
47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	3.250	0	R\$0,10	R\$0,00	R\$325,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
117	7029 - PASTA SUSPENSAS KRAFT 361 MM COMPR X 240 MM LARG (170G/M2) COM HASTE DE METAL (MONTADA), COM 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS FINCADAS COM ILHÓS IMPEDINDO A MOVIMENTAÇÃO DA MESMA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, COM 6 DIFERENTES FURAÇÕES P/GRAMPO E 6 POSIÇÕES P/VISOR E ETIQUETA. COR CASTANHA.	UN	120	0	R\$1,92	R\$0,00	R\$230,40
1	9920 - AGENDA ESPIRAL CONFORME DESCRIÇÃO AGENDA ESPIRAL DIÁRIA CAPA PLÁSTICA NA COR PRETA, COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA EXCETO SÁBADO E DOMINGO, COM BOLSA DE PLÁSTICO OU PAPEL PARA GUARDAR MATERIAIS DIVERSOS E ANOTAÇÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, COM FITILHO OU OUTRO MARCADOR DE PÁGINAS, E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 19CM X 13CM (A X L).	UN	5	0	R\$29,99	R\$0,00	R\$149,95
46	11708 - ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 260MM X 365MM.	UN	200	0	R\$0,37	R\$0,00	R\$74,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 23 / 79

CENTRO DE CUSTO: 05.001.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	10	0	R\$2,94	R\$0,00	R\$29,40
5	11916 - APONTADOR ESCOLAR C/ DEPÓSITO. LÂMINA EM AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	CAX	20	0	R\$15,59	R\$0,00	R\$311,80
70	11521 - FOLHA DE DESENHO A 4 180 G, BRANCA PACT C/50 FOLHAS	PCT	10	0	R\$7,99	R\$0,00	R\$79,90
77	9201 - GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0.7, PARA LAPISEIRA. TUB GRAFITE (MINA DE GRAFITE HB), DIÂMETRO 0.7, PARA LAPISEIRA. TUBO COM 12 UNIDADES.	CAX	3	0	R\$0,59	R\$0,00	R\$1,77
76	9199 - GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0.5, PARA LAPISEIRA. TUB GRAFITE (MINA DE GRAFITE HB), DIÂMETRO 0.5, PARA LAPISEIRA. TUBO COM 12 UNIDADES.	CAX	3	0	R\$0,59	R\$0,00	R\$1,77

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
14	11891 - BORRACHA ESCOLAR - CAIXA COM 40 UNIDADES	CAX	2	0	R\$9,95	R\$0,00	R\$19,90
13	15633 - BOBINA TÉRMICA 80X40 48G - AMARELA	UN	60	0	R\$4,15	R\$0,00	R\$249,00
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	20	0	R\$0,55	R\$0,00	R\$11,00
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	40	0	R\$13,55	R\$0,00	R\$542,00
134	11615 - PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UN	50	0	R\$1,20	R\$0,00	R\$60,00
30	9285 - CANETA PARA ESCREVER EM CD PONTA DE 2.0MM	UN	2	0	R\$1,14	R\$0,00	R\$2,28
140	12670 - SACO PLÁSTICO GROSSO, SEM FUROS	UN	200	0	R\$0,21	R\$0,00	R\$42,00
84	11753 - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 1000 UN. GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA C/ 1000 UN.	CAX	40	0	R\$3,55	R\$0,00	R\$142,00
93	10007 - LÁPIS PARA DESENHO TIPO 2B - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAX	1	0	R\$6,00	R\$0,00	R\$6,00
23	11437 - CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA NA COR AZUL , 0.7 CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, AZUL, 0.7, ORIFÍCIO ANTIASFIXIANTE CENTRALIZADO MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE, A ESCRITA DEVERÁ SER MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, SEM FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DA CANETA DURANTE A ESCRITA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXA C/50 UNIDADES.	CAX	5	0	R\$29,90	R\$0,00	R\$149,50
86	11371 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5.000 UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAX	40	0	R\$3,25	R\$0,00	R\$130,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 24 / 79

CENTRO DE CUSTO: 05.001.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	20	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$63,60
43	11387 - CORRETIVO LIQUIDO UN 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, Á BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML.	UN	5	0	R\$1,47	R\$0,00	R\$7,35
26	11441 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA GROSSA 1.0 CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA GROSSA VERMELHA, 1.0, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE A ESCRITA DEVERÁ SER MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, SEM FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DA CANETA DURANTE A ESCRITA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXA C/50 UNIDADES.	CAX	2	0	R\$24,88	R\$0,00	R\$49,76
88	12044 - GRAMPO U - GRAMPO U EM ALUMÍNIO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	20	0	R\$27,85	R\$0,00	R\$557,00

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	5	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$53,75
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	10	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$92,50
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	20	10	R\$2,88	R\$28,80	R\$28,80
4	11833 - APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS , SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE , BASE ANTIDERRAPANTE, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 11,4 X 43,5 X 31,5 CM.	UN	5	0	R\$62,00	R\$0,00	R\$310,00

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
37	11969 - COLA BASTÃO 40G	UN	100	0	R\$1,60	R\$0,00	R\$160,00
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	30	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$29,40
8	11421 - ATILHO SUPER AMARELO Nº 18 PCT 1 KG ATILHO SUPER AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), N.º 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1KG.	PCT	3	0	R\$18,89	R\$0,00	R\$56,67



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 25 / 79

CENTRO DE CUSTO: 05.001.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

96	7016 - LIVRO ATA CAPA DURA PLASTICA, PRETO FORMATO 297X210 MM LIVRO ATA, CAPA DURA PLASTICA,NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UN	2	0	R\$6,90	R\$0,00	R\$13,80
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	10	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$363,80

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
87	12164 - GRAMPO PLÁSTICO BRANCO ESTENDIDO INJETADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 600 FOLHAS (REF. OFFSET 75G/M²). PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	5	0	R\$11,74	R\$0,00	R\$58,70

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	PCT	100	0	R\$5,85	R\$0,00	R\$585,00
50	11706 - ENVELOPE PARDO OFÍCIO 260MM X 365MM, MÍNIMO 80G	UN	500	0	R\$0,32	R\$0,00	R\$160,00
95	9204 - LAPISEIRA 0,07 MM AVANÇO AUTOMÁTICO DO GRAFITE, DISPENSA ACIONAMENTO MANUAL DURANTE A ESCRITA, PEGA EMBORRACHADA, BORRACHA COM SISTEMA DE EXTENSÃO.	UN	5	0	R\$3,76	R\$0,00	R\$18,80
94	11481 - LAPISEIRA 0,05MM, AVANÇO AUTOMÁTICO DO GRAFITE, DISPENSA ACIONAMENTO MANUAL DURANTE A ESCRITA, PEGA EMBORRACHADA, BORRACHA COM SISTEMA DE EXTENSÃO.	UN	5	0	R\$3,77	R\$0,00	R\$18,85
111	11858 - PASTA ABA ELASTICO OFICIO 40 MM	UN	10	0	R\$3,08	R\$0,00	R\$30,80

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	50	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$159,00
27	11384 - CANETA MARCA - TEXTO MAT. PLASTICO COR FLUORESCENTE CX.C/ 12 CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, COR FLUORESCENTE (AMARELO, LARANJA E VERMELHO). PONTA CHANFRADA DE POLIÉSTER APROXIMADAMENTE (4MM), PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA) COM BOA RESISTÊNCIA A LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXA C/12 UNIDADES.	CAX	20	0	R\$9,27	R\$0,00	R\$185,40



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 26 / 79

CENTRO DE CUSTO: 05.001.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

81	11551 - GRAMPEADOR GRANDE P/ GRAMPO 24/6, 26/6 GRAMPEADOR MECANISMO AUTOMÁTICO, ACIONADO SEM ESFORÇO, GRAMPOS 24/6, 26/6, PROFUNDIDADE MPINIMA DO GRAMPEADOR DE 60 MM, PROFUNDIDADE AJUSTÁVEL DO GRAMPEAMENTO, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL. CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS.	UN	10	0	R\$10,60	R\$0,00	R\$106,00
62	11684 - FITA ADESIVA 48 X 45 M PARA EMBALAGEM MARROM FITA ADESIVA FITA ADESIVA,LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE,COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM MARROM	UN	2	0	R\$3,35	R\$0,00	R\$6,70
33	11547 - CLIPS P/PAPEL TAM 3,0 GALVANIZADO CX 500 G CLIPS P/PAPEL FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 3,0 CX 500 G 450 UNIDADES	CAX	10	0	R\$9,87	R\$0,00	R\$98,70
51	7200 - ENVELOPE PARDO TAMANHO MÉDIO, MÍNIMO 80G	UN	200	0	R\$0,23	R\$0,00	R\$46,00
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	10	0	R\$1,28	R\$0,00	R\$12,80
119	11906 - PERFURADOR DE FOLHAS C/ 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS DE 75G/M2. APOIO A BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. COM MARGEADOR PLÁSTICO.	UN	5	0	R\$13,40	R\$0,00	R\$67,00
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	40	10	R\$2,23	R\$22,30	R\$66,90
42	12651 - CORRETIVO FITA DE ALTA QUALIDADE DE 4,2MM X 6M, RODINHAS QUE DIRECIONAM E FACILITAM A APLICAÇÃO, INVISÍVEL EM FOTOCOPIAS.	UN	10	10	R\$4,47	R\$44,70	R\$0,00

Quantidade disponível na Licitação:	7.068
Saldo Disponível na Licitação:	R\$37.371,99

CENTRO DE CUSTO: 06.001.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993							
Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	50	0	R\$201,59	R\$0,00	R\$10.079,50
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS PACOTE COM 100	PCT	2	0	R\$11,45	R\$0,00	R\$22,90
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	20	0	R\$2,10	R\$0,00	R\$42,00
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	50	0	R\$1,03	R\$0,00	R\$51,50



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 27 / 79

CENTRO DE CUSTO: 06.001.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	10	0	R\$16,40	R\$0,00	R\$164,00
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	4	0	R\$92,00	R\$0,00	R\$368,00
107	11588 - PASTA ABA ELASTICA DORSO FINO	UN	20	0	R\$1,40	R\$0,00	R\$28,00
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	1	0	R\$8,37	R\$0,00	R\$8,37

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	5	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$79,95
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (ESCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	5	0	R\$34,00	R\$0,00	R\$170,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	20	0	R\$2,94	R\$0,00	R\$58,80

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
84	11753 - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 1000 UN. GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA C/ 1000 UN.	CAX	1	0	R\$3,55	R\$0,00	R\$3,55
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	5	0	R\$20,20	R\$0,00	R\$101,00
134	11615 - PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UN	20	0	R\$1,20	R\$0,00	R\$24,00
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	10	0	R\$0,55	R\$0,00	R\$5,50



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 28 / 79

CENTRO DE CUSTO: 06.001.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

43	11387 - CORRETIVO LIQUIDO UN 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML.	UN	10	0	R\$1,47	R\$0,00	R\$14,70
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	20	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$63,60
16	12673 - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	10	0	R\$6,17	R\$0,00	R\$61,70
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	10	0	R\$13,55	R\$0,00	R\$135,50

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$9,25
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	10	0	R\$2,88	R\$0,00	R\$28,80
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$10,75

Fornecedor: 900646 - OTHALA COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
129	12014 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE - CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE E LARANJA.	UN	3	0	R\$1,80	R\$0,00	R\$5,40

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	5	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$181,90
3	926 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	1	0	R\$2,95	R\$0,00	R\$2,95
8	11421 - ATILHO SUPER AMARELO Nº 18 PCT 1 KG ATILHO SUPER AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), N.º 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1KG.	PCT	5	0	R\$18,89	R\$0,00	R\$94,45
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	10	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$9,80



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 29 / 79

CENTRO DE CUSTO: 06.001.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,48	R\$0,00	R\$9,48
6	11377 - APONTADOR SIMPLES T/ ESCOLAR QUANT.FUROS 1 S/DEPOSITO APONTADOR SIMPLES TIPO ESCOLAR QUANTIDADE FUROS 1 SEM DEPOSITO LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO.	UN	10	0	R\$0,18	R\$0,00	R\$1,80

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
87	12164 - GRAMPO PLÁSTICO BRANCO ESTENDIDO INJETADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 600 FOLHAS (REF. OFFSET 75G/M²). PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	15	0	R\$11,74	R\$0,00	R\$176,10
25	12151 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,7	UN	50	0	R\$0,57	R\$0,00	R\$28,50
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	100	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$53,00
122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	5	0	R\$24,30	R\$0,00	R\$121,50

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	PCT	2	0	R\$5,85	R\$0,00	R\$11,70
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	UN	5	0	R\$7,50	R\$0,00	R\$37,50
91	11476 - LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	1	0	R\$20,37	R\$0,00	R\$20,37

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	5	0	R\$1,28	R\$0,00	R\$6,40
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G- COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	20	0	R\$0,89	R\$0,00	R\$17,80
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	5	0	R\$8,41	R\$0,00	R\$42,05



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 30 / 79

CENTRO DE CUSTO: 06.001.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	100	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$75,00
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	15	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$47,70
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	50	0	R\$2,55	R\$0,00	R\$127,50
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	15	0	R\$2,23	R\$0,00	R\$33,45

Quantidade disponível na Licitação:	708
Saldo Disponível na Licitação:	R\$12.635,72

CENTRO DE CUSTO: 07.001.001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	220	10	R\$92,00	R\$920,00	R\$19.320,00

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	30	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$479,70

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
2	11392 - ALFINETE COM CABEÇA DE BOLINHA COLORIDA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAX	330	0	R\$4,70	R\$0,00	R\$1.551,00

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
3	926 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	1.000	0	R\$2,95	R\$0,00	R\$2.950,00
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	1.500	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$1.470,00
6	11377 - APONTADOR SIMPLES T/ ESCOLAR QUANT.FUROS 1 S/DEPOSITO APONTADOR SIMPLES TIPO ESCOLAR QUANTIDADE FUROS 1 SEM DEPOSITO LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL TEMPERADO.	UN	1.000	0	R\$0,18	R\$0,00	R\$180,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 31 / 79

CENTRO DE CUSTO: 07.001.001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

8	11421 - ATILHO SUPER AMARELO Nº 18 PCT 1 KG ATILHO SUPER AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), N.º 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1KG.	PCT	31	0	R\$18,89	R\$0,00	R\$585,59
Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	2.000	348	R\$2,23	R\$776,04	R\$3.683,96
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	2.000	136	R\$3,18	R\$432,48	R\$5.927,52

Quantidade disponível na Licitação:	7.617
Saldo Disponível na Licitação:	R\$36.147,77

CENTRO DE CUSTO: 07.002.001 - EDUCAÇÃO DE 0 A 3 ANOS

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
75	9750 - GIZ DE CERA JUMBO- CAIXA COM 12 CORES- COMPRIMENTO MÍNIMO 90MM E DIÂMETRO MÍNIMO 10MM.	CAX	400	108	R\$2,75	R\$297,00	R\$803,00
54	12040 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS PCTE C/ 100 UNIDADES - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS PCTE C/ 100 UNIDADES ? DIÂMETRO: 17MM, COR: PRETO	UN	10	0	R\$28,00	R\$0,00	R\$280,00
17	11434 - CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA SIMPLES C/48 FOLHAS	UN	2.000	724	R\$1,38	R\$999,12	R\$1.760,88
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUIROS PACOTE COM 100	PCT	30	0	R\$11,45	R\$0,00	R\$343,50
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30º ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	2.000	671	R\$1,03	R\$691,13	R\$1.368,87
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	800	10	R\$8,37	R\$83,70	R\$6.612,30

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (ESCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	90	0	R\$34,00	R\$0,00	R\$3.060,00
67	31177 - FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA 70 MM X 100M. FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA - FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS; ROLO DE 70MM X 100M.	RL	20	0	R\$8,00	R\$0,00	R\$160,00

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 32 / 79

CENTRO DE CUSTO: 07.002.001 - EDUCAÇÃO DE 0 A 3 ANOS

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	600	0	R\$0,10	R\$0,00	R\$60,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
70	11521 - FOLHA DE DESENHO A 4 180 G, BRANCA PACT C/50 FOLHAS	PCT	1.500	500	R\$7,99	R\$3.995,00	R\$7.990,00

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
43	11387 - CORRETIVO LIQUIDO UN 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, Á BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML.	UN	2.000	74	R\$1,47	R\$108,78	R\$2.831,22
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	1.000	133,65	R\$20,20	R\$2.699,64	R\$17.500,36
83	12043 - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500 UN	UN	20	0	R\$8,25	R\$0,00	R\$165,00
16	12673 - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	2.000	478	R\$6,17	R\$2.949,26	R\$9.390,74
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	800	268	R\$13,55	R\$3.631,40	R\$7.208,60
31	12036 - CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO A4 - CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO A4 - 100 UNIDADES, SENDO: 50 UNIDADES TRANSPARENTE/CRISTAL COM LINHAS EM RELEVO NA DIAGONAL E 50 UNIDADES NA COR PRETA (FUNDO)	PCT	20	0	R\$36,90	R\$0,00	R\$738,00
84	11753 - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 1000 UN. GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA C/ 1000 UN.	CAX	110	10	R\$3,55	R\$35,50	R\$355,00

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
55	12041 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25 FOLHAS PCTE C/ 100 UNIDADES - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25 FOLHAS PCTE C/ 100 UNIDADES ? DIÂMETRO: 7MM, COR: PRETO	UN	10	0	R\$15,00	R\$0,00	R\$150,00
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	800	83	R\$9,25	R\$767,75	R\$6.632,25
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	2.000	520	R\$2,88	R\$1.497,60	R\$4.262,40



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 33 / 79

CENTRO DE CUSTO: 07.002.001 - EDUCAÇÃO DE 0 A 3 ANOS

34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	800	96	R\$10,75	R\$1.032,00	R\$7.568,00
----	--	-----	-----	----	----------	-------------	-------------

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
56	12042 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS PCTE C/ 100 UNIDADES - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS PCTE C/ 100 UNIDADES ? DIÂMETRO: 9MM, COR: PRETO	UN	10	0	R\$13,85	R\$0,00	R\$138,50
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	130	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$4.729,40
15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	400	0	R\$9,48	R\$0,00	R\$3.792,00

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	7.000	3.261	R\$0,53	R\$1.728,33	R\$1.981,67
122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	150	18	R\$24,30	R\$437,40	R\$3.207,60

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
49	11871 - ENVELOPE PARDO 26X36CM C/ 250 UNIDADES	UN	200	10	R\$75,90	R\$759,00	R\$14.421,00

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G-COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	2.000	625	R\$0,89	R\$556,25	R\$1.223,75
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	300	0	R\$2,55	R\$0,00	R\$765,00
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	1.500	45	R\$1,28	R\$57,60	R\$1.862,40
72	29782 - GIZ BRANCO PALITO CX C/ 50 - GIZ BRANCO ESCOLAR CX C/ 50 UN ? ANTIALÉRGICO E ATÓXICO	UN	150	18	R\$2,91	R\$52,38	R\$384,12
73	29783 - GIZ COLORIDO PALITO CX C/ 50 - GIZ COLORIDO ESCOLAR CX C/ 50 UN ? ANTIALÉRGICO E ATÓXICO	UN	150	71	R\$3,31	R\$235,01	R\$261,49

Quantidade disponível na Licitação:	21.276,35
Saldo Disponível na Licitação:	R\$112.007,05

CENTRO DE CUSTO: 07.003.001 - EDUCAÇÃO DE 3 A 6 ANOS

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 34 / 79

CENTRO DE CUSTO: 07.003.001 - EDUCAÇÃO DE 3 A 6 ANOS

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
159	8783 - TINTA TEMPERA GUACHE C/6 UNIDADES- 15ML TINTA TEMPERA GUACHE COM 6 UNIDADES - 15ML CORES SORTIDAS	CAX	350	65	R\$2,45	R\$159,25	R\$698,25
104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	150	13	R\$16,40	R\$213,20	R\$2.246,80
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	500	100	R\$2,10	R\$210,00	R\$840,00
115	11495 - PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA LAMINADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, COM VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO (TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO SEGUNDO NORMAS DO INMETRO). DIMENSÕES 333X55X250MM, ESPESSURA 0,6.	UN	220	15	R\$11,20	R\$168,00	R\$2.296,00

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
116	12012 - PASTA SUSPENSÁ - CAIXA COM 25 UNIDADES PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA COM HASTE PLÁSTICA - CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAX	100	74	R\$45,80	R\$3.389,20	R\$1.190,80
103	9697 - PAPEL PARDO BOBINA 08KG 60CM	RL	90	35	R\$75,00	R\$2.625,00	R\$4.125,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	50	0	R\$2,94	R\$0,00	R\$147,00

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
125	17899 - PILHA CR 2032 , 3 V	UN	50	0	R\$1,40	R\$0,00	R\$70,00
88	12044 - GRAMPO U - GRAMPO U EM ALUMÍNIO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	10	0	R\$27,85	R\$0,00	R\$278,50
134	11615 - PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UN	50	0	R\$1,20	R\$0,00	R\$60,00
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	600	126	R\$0,55	R\$69,30	R\$260,70
112	11912 - PASTA CATÁLOGO A4, COLCHETES, PRETA. COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS.	UN	700	0	R\$10,19	R\$0,00	R\$7.133,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 35 / 79

CENTRO DE CUSTO: 07.003.001 - EDUCAÇÃO DE 3 A 6 ANOS

123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	50	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$159,00
142	14728 - TESOURA ESCOLAR LAMINA EM AÇO INOX SEM PONTA TESOURA ESCOLAR LÂMINA EM AÇO INOX, 4 POLEGADAS COLORIDAS, LAMINAS DE 5,5 CM, LÂMINA SEM PONTA, CABO EM POLIPROPILENO.	UN	500	0	R\$1,53	R\$0,00	R\$765,00

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
96	7016 - LIVRO ATA CAPA DURA PLASTICA, PRETO FORMATO 297X210 MM LIVRO ATA, CAPA DURA PLASTICA,NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UN	300	0	R\$6,90	R\$0,00	R\$2.070,00

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
87	12164 - GRAMPO PLÁSTICO BRANCO ESTENDIDO INJETADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 600 FOLHAS (REF. OFFSET 75G/M²). PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	10	0	R\$11,74	R\$0,00	R\$117,40

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
91	11476 - LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	150	0	R\$20,37	R\$0,00	R\$3.055,50
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	300	0	R\$10,25	R\$0,00	R\$3.075,00
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÉ	UN	300	0	R\$7,50	R\$0,00	R\$2.250,00

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
90	11479 - LAPIS DE COR 12 CORES. CX 12 UN, CORES MAIS VIVAS E INTENSAS. EMBALAGEM EM BLISTER, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINAS E PIGMENTOS. EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES. COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM, 7.6MM POR FACE.	CAX	400	133	R\$3,09	R\$410,97	R\$825,03
118	16355 - PERCEVEJOS, TIPO TACHA, LATONADO PERCEVEJOS, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UND.	CAX	100	0	R\$2,00	R\$0,00	R\$200,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 36 / 79

CENTRO DE CUSTO: 07.003.001 - EDUCAÇÃO DE 3 A 6 ANOS

97	11483 - LIVRO PONTO 100 FOLHAS 4 ASSINATURASS: EXPEDIENTE NORMAL E PRORROGAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: 218 X 319 MM, COM PÁGINA PARA RELAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS, CAPA DURA E RESISTENTE, CAPA/ CONTRACAPA: FEITA DE PAPELÃO E REVESTIDO COM PAPEL OFF-SET 120G/ M2, MIOLO: FEITO COM PAPEL OFF-SET 63G/M2.	UN	360	16	R\$17,98	R\$287,68	R\$6.185,12
127	12013 - PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE) RECARREGÁVEL, COM PONTO CHANFRADA - CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UN	600	147	R\$1,49	R\$219,03	R\$674,97

Quantidade disponível na Licitação:	5.216
Saldo Disponível na Licitação:	R\$38.723,07

CENTRO DE CUSTO: 07.004.001 - ENSINO FUNDAMENTAL PÚBLICO MUNICIPAL

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHL ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	700	280	R\$201,59	R\$56.445,20	R\$84.667,80

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
131	12155 - PORTA DOCUMENTO PLÁSTICO TRANSPARENTE (70X105MM). UNIDADE	UN	30	0	R\$39,50	R\$0,00	R\$1.185,00

Fornecedor: 900646 - OTHALA COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
129	12014 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE - CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE E LARANJA.	UN	5.000	920	R\$1,80	R\$1.656,00	R\$7.344,00
160	6980 - TNT LISO GRAMATURA 45 GR/M² BOBINAS DE 50 MT CORES DIVERSAS	BOB	60	0	R\$54,96	R\$0,00	R\$3.297,60

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
137	12010 - REFIL COLA QUENTE GROSSA - PCT 500G REFIL COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE PACOTE C/ 500G ? DIMENSÕES APROXIMADAS DOS BASTÕES: 11,2MM X 30CM	PCT	330	137	R\$18,50	R\$2.534,50	R\$3.570,50
136	12009 - REFIL COLA QUENTE FINA, TRANSPARENTE, PACOTE 1KG.	PCT	330	15	R\$34,00	R\$510,00	R\$10.710,00

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
25	12151 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,7	UN	5.000	171	R\$0,57	R\$97,47	R\$2.752,53

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
------	---------	---------	------------------	------------------	----------------	------------------	------------------------



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 37 / 79

CENTRO DE CUSTO: 07.004.001 - ENSINO FUNDAMENTAL PÚBLICO MUNICIPAL

114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	PCT	200	0	R\$5,85	R\$0,00	R\$1.170,00
-----	--	-----	-----	---	---------	---------	-------------

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	500	0	R\$8,41	R\$0,00	R\$4.205,00
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	2.000	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$1.500,00

Quantidade disponível na Licitação:	12.627
Saldo Disponível na Licitação:	R\$120.402,43

CENTRO DE CUSTO: 08.001.001 - SECRETARIA DE SAÚDE

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	60	106	R\$201,59	R\$21.368,54	-R\$9.273,14
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	20	0	R\$8,37	R\$0,00	R\$167,40
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	20	0	R\$92,00	R\$0,00	R\$1.840,00

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	50	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$799,50

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
------	---------	---------	---------------------	---------------------	----------------	------------------	---------------------------



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 38 / 79

CENTRO DE CUSTO: 08.001.001 - SECRETARIA DE SAÚDE

82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	50	0	R\$13,55	R\$0,00	R\$677,50
----	---	----	----	---	----------	---------	-----------

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
96	7016 - LIVRO ATA CAPA DURA PLASTICA, PRETO FORMATO 297X210 MM LIVRO ATA, CAPA DURA PLASTICA, NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UN	10	0	R\$6,90	R\$0,00	R\$69,00

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	1.000	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$530,00

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
91	11476 - LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	10	0	R\$20,37	R\$0,00	R\$203,70

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	1.000	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$750,00
97	11483 - LIVRO PONTO 100 FOLHAS 4 ASSINATURASS: EXPEDIENTE NORMAL E PRORROGAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: 218 X 319 MM, COM PÁGINA PARA RELAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS, CAPA DURA E RESISTENTE, CAPA/ CONTRACAPA: FEITA DE PAPELÃO E REVESTIDO COM PAPEL OFF-SET 120G/M2, MIOLO: FEITO COM PAPEL OFF-SET 63G/M2.	UN	10	0	R\$17,98	R\$0,00	R\$179,80
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	200	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$636,00

Quantidade disponível na Licitação:	2.324
Saldo Disponível na Licitação:	-R\$3.420,24

CENTRO DE CUSTO: 08.002.001 - ATENÇÃO BÁSICA ASPS

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
17	11434 - CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA SIMPLES C/48 FOLHAS	UN	25	25	R\$1,38	R\$34,50	R\$0,00
99	6827 - MASSA BISCUIT MSN1B 1KG NAT	UN	10	10	R\$22,80	R\$228,00	R\$0,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 39 / 79

CENTRO DE CUSTO: 08.002.001 - ATENÇÃO BÁSICA ASPS

7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	10	10	R\$92,00	R\$920,00	R\$0,00
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	70	70	R\$201,59	R\$14.111,30	R\$0,00
9	6841 - BARBANTE ESCOLAR 108 101M CRU	UN	10	10	R\$6,00	R\$60,00	R\$0,00
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	25	25	R\$1,03	R\$25,75	R\$0,00
107	11588 - PASTA ABA ELASTICA DORSO FINO	UN	25	25	R\$1,40	R\$35,00	R\$0,00
115	11495 - PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA LAMINADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, COM VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO (TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO SEGUNDO NORMAS DO INMETRO). DIMENSÕES 333X55X250MM, ESPESSURA 0,6.	UN	100	100	R\$11,20	R\$1.120,00	R\$0,00
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS PACOTE COM 100	PCT	10	10	R\$11,45	R\$114,50	R\$0,00
104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	25	25	R\$16,40	R\$410,00	R\$0,00
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	25	25	R\$2,10	R\$52,50	R\$0,00

Fornecedor: 886457 - M.F. MACHADO SOARES

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
145	6835 - TINTA ACRÍLICA 20ML AZUL HORTÊNCIA	UN	10	10	R\$5,89	R\$58,90	R\$0,00
147	6828 - TINTA ACRÍLICA 20ML BRANCO	UN	10	10	R\$5,99	R\$59,90	R\$0,00
148	6838 - TINTA ACRÍLICA 20ML LARANJA	UN	10	10	R\$5,99	R\$59,90	R\$0,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 40 / 79

CENTRO DE CUSTO: 08.002.001 - ATENÇÃO BÁSICA ASPS

154	6829 - TINTA ACRÍLICA 20ML VERMELHO	UN	10	10	R\$5,99	R\$59,90	R\$0,00
150	6832 - TINTA ACRÍLICA 20ML PRETO	UN	10	10	R\$5,99	R\$59,90	R\$0,00
149	6836 - TINTA ACRÍLICA 20ML MAGENTA	UN	10	10	R\$5,99	R\$59,90	R\$0,00
151	6837 - TINTA ACRÍLICA 20ML TERRA DE SIENA	UN	10	10	R\$5,99	R\$59,90	R\$0,00
144	6831 - TINTA ACRÍLICA 20ML AMARELO	UN	10	10	R\$5,89	R\$58,90	R\$0,00
152	6833 - TINTA ACRÍLICA 20ML VERDE	UN	10	10	R\$5,99	R\$59,90	R\$0,00
153	6834 - TINTA ACRÍLICA 20ML VERDE INGLÊS	UN	10	10	R\$5,99	R\$59,90	R\$0,00
146	6830 - TINTA ACRÍLICA 20ML AZUL	UN	10	10	R\$5,99	R\$59,90	R\$0,00

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
67	31177 - FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA 70 MM X 100M. FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA - FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS; ROLO DE 70MM X 100M.	RL	100	25	R\$8,00	R\$200,00	R\$600,00
131	12155 - PORTA DOCUMENTO PLÁSTICO TRANSPARENTE (70X105MM). UNIDADE	UN	250	25	R\$39,50	R\$987,50	R\$8.887,50
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (ESCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	25	25	R\$34,00	R\$850,00	R\$0,00

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	500	500	R\$0,10	R\$50,00	R\$0,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
70	11521 - FOLHA DE DESENHO A 4 180 G, BRANCA PACT C/50 FOLHAS	PCT	10	10	R\$7,99	R\$79,90	R\$0,00
60	6840 - FIO DE NYLON 19DP1B050 100MT	UN	10	10	R\$8,44	R\$84,40	R\$0,00
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	360	360	R\$2,94	R\$1.058,40	R\$0,00

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
16	12673 - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	25	25	R\$6,17	R\$154,25	R\$0,00
84	11753 - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 1000 UN. GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA C/ 1000 UN.	CAX	5	5	R\$3,55	R\$17,75	R\$0,00
43	11387 - CORRETIVO LIQUIDO UN 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML.	UN	25	25	R\$1,47	R\$36,75	R\$0,00
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	150	50	R\$20,20	R\$1.010,00	R\$2.020,00
31	12036 - CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO A4 - CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO A4 - 100 UNIDADES, SENDO: 50 UNIDADES TRANSPARENTE/CRISTAL COM LINHAS EM RELEVO NA DIAGONAL E 50 UNIDADES NA COR PRETA (FUNDO)	PCT	100	50	R\$36,90	R\$1.845,00	R\$1.845,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 41 / 79

CENTRO DE CUSTO: 08.002.001 - ATENÇÃO BÁSICA ASPS

2	11392 - ALFINETE COM CABEÇA DE BOLINHA COLORIDA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAX	5	5	R\$4,70	R\$23,50	R\$0,00
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	100	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$318,00
88	12044 - GRAMPO U - GRAMPO U EM ALUMÍNIO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	5	5	R\$27,85	R\$139,25	R\$0,00
112	11912 - PASTA CATÁLOGO A4, COLCHETES, PRETA. COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS.	UN	25	25	R\$10,19	R\$254,75	R\$0,00

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	10	10	R\$9,25	R\$92,50	R\$0,00
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	10	10	R\$10,75	R\$107,50	R\$0,00
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	100	100	R\$2,88	R\$288,00	R\$0,00

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
3	926 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5	5	R\$2,95	R\$14,75	R\$0,00
15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	5	5	R\$9,48	R\$47,40	R\$0,00
6	11377 - APONTADOR SIMPLES T/ ESCOLAR QUANT.FUROS 1 S/DEPOSITO APONTADOR SIMPLES TIPO ESCOLAR QUANTIDADE FUROS 1 SEM DEPOSITO LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL TEMPERADO.	UN	25	25	R\$0,18	R\$4,50	R\$0,00
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	15	15	R\$36,38	R\$545,70	R\$0,00
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	25	25	R\$0,98	R\$24,50	R\$0,00
8	11421 - ATILHO SUPER AMARELO Nº 18 PCT 1 KG ATILHO SUPER AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), N.º 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1KG.	PCT	10	10	R\$18,89	R\$188,90	R\$0,00

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
------	---------	---------	------------------	------------------	----------------	------------------	------------------------



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 42 / 79

CENTRO DE CUSTO: 08.002.001 - ATENÇÃO BÁSICA ASPS

122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	15	15	R\$24,30	R\$364,50	R\$0,00
87	12164 - GRAMPO PLÁSTICO BRANCO ESTENDIDO INJETADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 600 FOLHAS (REF. OFFSET 75G/M²). PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	5	5	R\$11,74	R\$58,70	R\$0,00
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	1.000	500	R\$0,53	R\$265,00	R\$265,00

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	UN	100	100	R\$7,50	R\$750,00	R\$0,00
114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	PCT	50	50	R\$5,85	R\$292,50	R\$0,00
132	11378 - PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	50	50	R\$10,25	R\$512,50	R\$0,00
49	11871 - ENVELOPE PARDO 26X36CM C/ 250 UNIDADES	UN	20	10	R\$75,90	R\$759,00	R\$759,00

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	25	25	R\$1,28	R\$32,00	R\$0,00
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	10	10	R\$8,41	R\$84,10	R\$0,00
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	100	100	R\$2,23	R\$223,00	R\$0,00
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	25	25	R\$2,55	R\$63,75	R\$0,00

Quantidade disponível na Licitação:	1.060
Saldo Disponível na Licitação:	R\$14.694,50

CENTRO DE CUSTO: 08.003.001 - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
------	---------	---------	------------------	------------------	----------------	------------------	------------------------



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 43 / 79

CENTRO DE CUSTO: 08.003.001 - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	30	30	R\$201,59	R\$6.047,70	R\$0,00
104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	25	25	R\$16,40	R\$410,00	R\$0,00
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30º ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	25	25	R\$1,03	R\$25,75	R\$0,00
75	9750 - GIZ DE CERA JUMBO- CAIXA COM 12 CORES- COMPRIMENTO MÍNIMO 90MM E DIÂMETRO MÍNIMO 10MM.	CAX	100	100	R\$2,75	R\$275,00	R\$0,00
107	11588 - PASTA ABA ELASTICA DORSO FINO	UN	25	25	R\$1,40	R\$35,00	R\$0,00
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUIROS PACOTE COM 100	PCT	10	10	R\$11,45	R\$114,50	R\$0,00
17	11434 - CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA SIMPLES C/48 FOLHAS	UN	25	25	R\$1,38	R\$34,50	R\$0,00
159	8783 - TINTA TEMPERA GUACHE C/6 UNIDADES- 15ML TINTA TEMPERA GUACHE COM 6 UNIDADES - 15ML CORES SORTIDAS	CAX	20	20	R\$2,45	R\$49,00	R\$0,00
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	25	25	R\$2,10	R\$52,50	R\$0,00

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (ESCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	25	0	R\$34,00	R\$0,00	R\$850,00

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	500	0	R\$0,10	R\$0,00	R\$50,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
70	11521 - FOLHA DE DESENHO A 4 180 G, BRANCA PACT C/50 FOLHAS	PCT	10	0	R\$7,99	R\$0,00	R\$79,90

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	100	100	R\$0,55	R\$55,00	R\$0,00
134	11615 - PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UN	30	30	R\$1,20	R\$36,00	R\$0,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 44 / 79

CENTRO DE CUSTO: 08.003.001 - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

2	11392 - ALFINETE COM CABEÇA DE BOLINHA COLORIDA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAX	5	5	R\$4,70	R\$23,50	R\$0,00
112	11912 - PASTA CATÁLOGO A4, COLCHETES, PRETA. COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS.	UN	25	25	R\$10,19	R\$254,75	R\$0,00
16	12673 - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	25	25	R\$6,17	R\$154,25	R\$0,00
83	12043 - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500 UN	UN	1	1	R\$8,25	R\$8,25	R\$0,00
142	14728 - TESOURA ESCOLAR LAMINA EM AÇO INOX SEM PONTA TESOURA ESCOLAR LÂMINA EM AÇO INOX, 4 POLEGADAS COLORIDAS, LAMINAS DE 5,5 CM, LÂMINA SEM PONTA, CABO EM POLIPROPILENO.	UN	100	100	R\$1,53	R\$153,00	R\$0,00
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	150	0	R\$20,20	R\$0,00	R\$3.030,00
43	11387 - CORRETIVO LIQUIDO UN 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML.	UN	25	25	R\$1,47	R\$36,75	R\$0,00

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. 48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	100	0	R\$2,88	R\$0,00	R\$288,00

Fornecedor: 900646 - OTHALA COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
129	12014 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE - CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE E LARANJA.	UN	20	20	R\$1,80	R\$36,00	R\$0,00
160	6980 - TNT LISO GRAMATURA 45 GR/M² BOBINAS DE 50 MT CORES DIVERSAS	BOB	100	50	R\$54,96	R\$2.748,00	R\$2.748,00

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
8	11421 - ATILHO SUPER AMARELO Nº 18 PCT 1 KG ATILHO SUPER AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), N.º 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1KG.	PCT	10	10	R\$18,89	R\$188,90	R\$0,00
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8, 23/10, 23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	15	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$545,70
136	12009 - REFIL COLA QUENTE FINA, TRANSPARENTE, PACOTE 1KG.	PCT	5	5	R\$34,00	R\$170,00	R\$0,00
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS: 14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	25	25	R\$0,98	R\$24,50	R\$0,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 45 / 79

CENTRO DE CUSTO: 08.003.001 - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3	926 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5	5	R\$2,95	R\$14,75	R\$0,00
6	11377 - APONTADOR SIMPLES T/ ESCOLAR QUANT.FUROS 1 S/DEPOSITO APONTADOR SIMPLES TIPO ESCOLAR QUANTIDADE FUROS 1 SEM DEPOSITO LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL TEMPERADO.	UN	25	25	R\$0,18	R\$4,50	R\$0,00
137	12010 - REFIL COLA QUENTE GROSSA - PCT 500G REFIL COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE PACOTE C/ 500G ? DIMENSÕES APROXIMADAS DOS BASTÕES: 11,2MM X 30CM	PCT	5	5	R\$18,50	R\$92,50	R\$0,00

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	1.000	100	R\$0,53	R\$53,00	R\$477,00
122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	15	5	R\$24,30	R\$121,50	R\$243,00

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	PCT	50	50	R\$5,85	R\$292,50	R\$0,00
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	50	50	R\$10,25	R\$512,50	R\$0,00

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G- COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	50	50	R\$0,89	R\$44,50	R\$0,00
72	29782 - GIZ BRANCO PALITO CX C/ 50 - GIZ BRANCO ESCOLAR CX C/ 50 UN ? ANTIALÉRGICO E ATÓXICO	UN	5	5	R\$2,91	R\$14,55	R\$0,00
90	11479 - LAPIS DE COR 12 CORES. CX 12 UN, CORES MAIS VIVAS E INTENSAS. EMBALAGEM EM BLISTER, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINAS E PIGMENTOS. EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES. COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM, 7.6MM POR FACE.	CAX	10	10	R\$3,09	R\$30,90	R\$0,00
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	100	50	R\$8,41	R\$420,50	R\$420,50
127	12013 - PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE) RECARREGÁVEL, COM PONTO CHANFRADA - CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UN	20	20	R\$1,49	R\$29,80	R\$0,00
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	100	100	R\$2,23	R\$223,00	R\$0,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 46 / 79

CENTRO DE CUSTO: 08.003.001 - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

118	16355 - PERCEVEJOS, TIPO TACHA, LATONADO PERCEVEJOS, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UND.	CAX	10	10	R\$2,00	R\$20,00	R\$0,00
73	29783 - GIZ COLORIDO PALITO CX C/ 50 - GIZ COLORIDO ESCOLAR CX C/ 50 UN ? ANTIALÉRGICO E ATÓXICO	UN	5	5	R\$3,31	R\$16,55	R\$0,00
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	25	25	R\$2,55	R\$63,75	R\$0,00
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	25	25	R\$1,28	R\$32,00	R\$0,00

Quantidade disponível na Licitação:	1.810
Saldo Disponível na Licitação:	R\$8.732,10

CENTRO DE CUSTO: 08.005.001 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ASPS

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	10	0	R\$92,00	R\$0,00	R\$920,00
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	35	6	R\$201,59	R\$1.209,54	R\$5.846,11

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	1.000	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$530,00

Quantidade disponível na Licitação:	1.039
Saldo Disponível na Licitação:	R\$7.296,11

CENTRO DE CUSTO: 08.006.001 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - ASPS

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	40	6	R\$201,59	R\$1.209,54	R\$6.854,06

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 47 / 79

CENTRO DE CUSTO: 08.006.001 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - ASPS

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	500	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$265,00

Quantidade disponível na Licitação:	534
Saldo Disponível na Licitação:	R\$7.119,06

CENTRO DE CUSTO: 09.001.001 - SECRETARIA DE OBRAS

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	20	0	R\$2,10	R\$0,00	R\$42,00
107	11588 - PASTA ABA ELASTICA DORSO FINO	UN	20	0	R\$1,40	R\$0,00	R\$28,00
104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	5	0	R\$16,40	R\$0,00	R\$82,00
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	5	0	R\$92,00	R\$0,00	R\$460,00
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS PACOTE COM 100	PCT	4	0	R\$11,45	R\$0,00	R\$45,80
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	15	0	R\$8,37	R\$0,00	R\$125,55
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	20	0	R\$201,59	R\$0,00	R\$4.031,80



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 48 / 79

CENTRO DE CUSTO: 09.001.001 - SECRETARIA DE OBRAS

115	11495 - PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA LAMINADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, COM VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO (TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO SEGUNDO NORMAS DO INMETRO). DIMENSÕES 333X55X250MM, ESPESSURA 0,6.	UN	10	0	R\$11,20	R\$0,00	R\$112,00
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	10	0	R\$1,03	R\$0,00	R\$10,30

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
116	12012 - PASTA SUSPensa - CAIXA COM 25 UNIDADES PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE PLÁSTICA - CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAX	5	0	R\$45,80	R\$0,00	R\$229,00
131	12155 - PORTA DOCUMENTO PLÁSTICO TRANSPARENTE (70X105MM). UNIDADE	UN	1	0	R\$39,50	R\$0,00	R\$39,50
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	10	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$159,90

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	20	0	R\$2,94	R\$0,00	R\$58,80

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
83	12043 - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500 UN	UN	15	0	R\$8,25	R\$0,00	R\$123,75
88	12044 - GRAMPO U - GRAMPO U EM ALUMÍNIO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	2	0	R\$27,85	R\$0,00	R\$55,70
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	15	0	R\$20,20	R\$0,00	R\$303,00
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	20	0	R\$0,55	R\$0,00	R\$11,00
43	11387 - CORRETIVO LIQUIDO UN 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML.	UN	10	0	R\$1,47	R\$0,00	R\$14,70
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	20	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$63,60
84	11753 - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 1000 UN. GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA C/ 1000 UN.	CAX	15	0	R\$3,55	R\$0,00	R\$53,25



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 49 / 79

CENTRO DE CUSTO: 09.001.001 - SECRETARIA DE OBRAS

112	11912 - PASTA CATÁLOGO A4, COLCHETES, PRETA. COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS.	UN	30	0	R\$10,19	R\$0,00	R\$305,70
125	17899 - PILHA CR 2032 , 3 V	UN	10	0	R\$1,40	R\$0,00	R\$14,00
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	10	0	R\$13,55	R\$0,00	R\$135,50

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	2	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$21,50
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	2	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$18,50

Fornecedor: 900646 - OTHALA COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
160	6980 - TNT LISO GRAMATURA 45 GR/M² BOBINAS DE 50 MT CORES DIVERSAS	BOB	6	0	R\$54,96	R\$0,00	R\$329,76

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,48	R\$0,00	R\$9,48
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	10	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$9,80
96	7016 - LIVRO ATA CAPA DURA PLASTICA, PRETO FORMATO 297X210 MM LIVRO ATA, CAPA DURA PLASTICA,NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UN	5	0	R\$6,90	R\$0,00	R\$34,50
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	10	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$363,80
6	11377 - APONTADOR SIMPLES T/ ESCOLAR QUANT.FUROS 1 S/DEPOSITO APONTADOR SIMPLES TIPO ESCOLAR QUANTIDADE FUROS 1 SEM DEPOSITO LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL TEMPERADO.	UN	10	0	R\$0,18	R\$0,00	R\$1,80

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	100	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$53,00
25	12151 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,7	UN	50	0	R\$0,57	R\$0,00	R\$28,50



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 50 / 79

CENTRO DE CUSTO: 09.001.001 - SECRETARIA DE OBRAS

87	12164 - GRAMPO PLÁSTICO BRANCO ESTENDIDO INJETADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 600 FOLHAS (REF. OFFSET 75G/M²). PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	10	0	R\$11,74	R\$0,00	R\$117,40
Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÉ	UN	5	0	R\$7,50	R\$0,00	R\$37,50
49	11871 - ENVELOPE PARDO 26X36CM C/ 250 UNIDADES	UN	1	0	R\$75,90	R\$0,00	R\$75,90
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	30	0	R\$10,25	R\$0,00	R\$307,50
91	11476 - LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	2	0	R\$20,37	R\$0,00	R\$40,74
Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	50	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$37,50
97	11483 - LIVRO PONTO 100 FOLHAS 4 ASSINATURASS: EXPEDIENTE NORMAL E PRORROGAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: 218 X 319 MM, COM PÁGINA PARA RELAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS, CAPA DURA E RESISTENTE, CAPA/ CONTRACAPA: FEITA DE PAPELÃO E REVESTIDO COM PAPEL OFF-SET 120G/M2, MIOLO: FEITO COM PAPEL OFF-SET 63G/M2.	UN	5	0	R\$17,98	R\$0,00	R\$89,90
118	16355 - PERCEVEJOS, TIPO TACHA, LATONADO PERCEVEJOS, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UND.	CAX	15	0	R\$2,00	R\$0,00	R\$30,00
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G- COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	10	0	R\$0,89	R\$0,00	R\$8,90
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	15	0	R\$2,55	R\$0,00	R\$38,25
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	15	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$47,70
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	10	0	R\$8,41	R\$0,00	R\$84,10
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	15	0	R\$2,23	R\$0,00	R\$33,45



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 51 / 79

CENTRO DE CUSTO: 09.001.001 - SECRETARIA DE OBRAS

Quantidade disponível na Licitação:	671
Saldo Disponível na Licitação:	R\$8.324,33

CENTRO DE CUSTO: 10.001.001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	5	0	R\$8,37	R\$0,00	R\$41,85
104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	10	0	R\$16,40	R\$0,00	R\$164,00
17	11434 - CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA SIMPLES C/48 FOLHAS	UN	5	0	R\$1,38	R\$0,00	R\$6,90
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	5	0	R\$201,59	R\$0,00	R\$1.007,95
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	10	0	R\$1,03	R\$0,00	R\$10,30
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	2	0	R\$92,00	R\$0,00	R\$184,00

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (ESCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	5	0	R\$34,00	R\$0,00	R\$170,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 52 / 79

CENTRO DE CUSTO: 10.001.001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

67	31177 - FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA 70 MM X 100M. FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA - FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS; ROLO DE 70MM X 100M.	RL	1	0	R\$8,00	R\$0,00	R\$8,00
116	12012 - PASTA SUSPENSÃO - CAIXA COM 25 UNIDADES PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA COM HASTE PLÁSTICA - CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAX	10	0	R\$45,80	R\$0,00	R\$458,00
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	5	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$79,95

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
70	11521 - FOLHA DE DESENHO A 4 180 G, BRANCA PACT C/50 FOLHAS	PCT	1	0	R\$7,99	R\$0,00	R\$7,99
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	20	0	R\$2,94	R\$0,00	R\$58,80

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	10	0	R\$13,55	R\$0,00	R\$135,50
84	11753 - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 1000 UN. GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA C/ 1000 UN.	CAX	5	0	R\$3,55	R\$0,00	R\$17,75
16	12673 - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	6	0	R\$6,17	R\$0,00	R\$37,02
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	20	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$63,60
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	5	0	R\$20,20	R\$0,00	R\$101,00
2	11392 - ALFINETE COM CABEÇA DE BOLINHA COLORIDA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAX	10	0	R\$4,70	R\$0,00	R\$47,00
134	11615 - PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UN	20	0	R\$1,20	R\$0,00	R\$24,00
112	11912 - PASTA CATÁLOGO A4, COLCHETES, PRETA. COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS.	UN	10	0	R\$10,19	R\$0,00	R\$101,90
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	15	0	R\$0,55	R\$0,00	R\$8,25
142	14728 - TESOURA ESCOLAR LAMINA EM AÇO INOX SEM PONTA TESOURA ESCOLAR LÂMINA EM AÇO INOX, 4 POLEGADAS COLORIDAS, LAMINAS DE 5,5 CM, LÂMINA SEM PONTA, CABO EM POLIPROPILENO.	UN	10	0	R\$1,53	R\$0,00	R\$15,30

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
------	---------	---------	------------------	------------------	----------------	------------------	------------------------



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 53 / 79

CENTRO DE CUSTO: 10.001.001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$9,25
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$10,75
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	5	0	R\$2,88	R\$0,00	R\$14,40

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	10	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$9,80
8	11421 - ATILHO SUPER AMARELO Nº 18 PCT 1 KG ATILHO SUPER AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), N.º 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1KG.	PCT	2	0	R\$18,89	R\$0,00	R\$37,78
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	10	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$363,80
96	7016 - LIVRO ATA CAPA DURA PLASTICA, PRETO FORMATO 297X210 MM LIVRO ATA, CAPA DURA PLASTICA,NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UN	10	0	R\$6,90	R\$0,00	R\$69,00
15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,48	R\$0,00	R\$9,48

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
25	12151 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,7	UN	50	0	R\$0,57	R\$0,00	R\$28,50
122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	5	0	R\$24,30	R\$0,00	R\$121,50
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	50	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$26,50

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
------	---------	---------	------------------	------------------	----------------	------------------	------------------------



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 54 / 79

CENTRO DE CUSTO: 10.001.001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	PCT	10	0	R\$5,85	R\$0,00	R\$58,50
91	11476 - LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	11	0	R\$20,37	R\$0,00	R\$224,07
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	10	0	R\$10,25	R\$0,00	R\$102,50
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	UN	10	0	R\$7,50	R\$0,00	R\$75,00

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	15	0	R\$2,55	R\$0,00	R\$38,25
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	10	0	R\$8,41	R\$0,00	R\$84,10
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	10	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$31,80
118	16355 - PERCEVEJOS, TIPO TACHA, LATONADO PERCEVEJOS, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UND.	CAX	1	0	R\$2,00	R\$0,00	R\$2,00
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	10	0	R\$1,28	R\$0,00	R\$12,80
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G- COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	3	0	R\$0,89	R\$0,00	R\$2,67
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	50	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$37,50
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	10	0	R\$2,23	R\$0,00	R\$22,30

Quantidade disponível na Licitação:	485
Saldo Disponível na Licitação:	R\$4.141,31

CENTRO DE CUSTO: 11.001.001 - SECRETARIA DE TURISMO

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
------	---------	---------	------------------	------------------	----------------	------------------	------------------------



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 55 / 79

CENTRO DE CUSTO: 11.001.001 - SECRETARIA DE TURISMO

104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	15	0	R\$16,40	R\$0,00	R\$246,00
115	11495 - PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA LAMINADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, COM VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO (TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO SEGUNDO NORMAS DO INMETRO). DIMENSÕES 333X55X250MM, ESPESSURA 0,6.	UN	4	0	R\$11,20	R\$0,00	R\$44,80
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	5	0	R\$2,10	R\$0,00	R\$10,50
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	1	0	R\$92,00	R\$0,00	R\$92,00
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	10	0	R\$1,03	R\$0,00	R\$10,30
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS PACOTE COM 100	PCT	1	0	R\$11,45	R\$0,00	R\$11,45
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	13	2	R\$201,59	R\$403,18	R\$2.217,49

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	3	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$47,97



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 56 / 79

CENTRO DE CUSTO: 11.001.001 - SECRETARIA DE TURISMO

67	31177 - FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA 70 MM X 100M. FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA - FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS; ROLO DE 70MM X 100M.	RL	2	0	R\$8,00	R\$0,00	R\$16,00
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (ESCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	10	2	R\$34,00	R\$68,00	R\$272,00

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	100	0	R\$0,10	R\$0,00	R\$10,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
70	11521 - FOLHA DE DESENHO A 4 180 G, BRANCA PACT C/50 FOLHAS	PCT	1	21	R\$7,99	R\$167,79	-R\$159,80
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	20	4	R\$2,94	R\$11,76	R\$47,04

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
134	11615 - PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UN	5	0	R\$1,20	R\$0,00	R\$6,00
84	11753 - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 1000 UN. GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA C/ 1000 UN.	CAX	1	1	R\$3,55	R\$3,55	R\$0,00
43	11387 - CORRETIVO LIQUIDO UN 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML.	UN	5	0	R\$1,47	R\$0,00	R\$7,35
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	4	0	R\$13,55	R\$0,00	R\$54,20
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	5	0	R\$0,55	R\$0,00	R\$2,75
112	11912 - PASTA CATÁLOGO A4, COLCHETES, PRETA. COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS.	UN	3	0	R\$10,19	R\$0,00	R\$30,57
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	20	1	R\$3,18	R\$3,18	R\$60,42

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. 48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	10	1	R\$2,88	R\$2,88	R\$25,92



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 57 / 79

CENTRO DE CUSTO: 11.001.001 - SECRETARIA DE TURISMO

35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	3	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$27,75
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	3	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$32,25

Fornecedor: 900646 - OTHALA COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
129	12014 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE - CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE E LARANJA.	UN	6	0	R\$1,80	R\$0,00	R\$10,80

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,48	R\$0,00	R\$9,48
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	5	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$4,90
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	1	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$36,38
96	7016 - LIVRO ATA CAPA DURA PLASTICA, PRETO FORMATO 297X210 MM LIVRO ATA, CAPA DURA PLASTICA,NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UN	1	0	R\$6,90	R\$0,00	R\$6,90
3	926 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	2	0	R\$2,95	R\$0,00	R\$5,90

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	2	0	R\$24,30	R\$0,00	R\$48,60

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
49	11871 - ENVELOPE PARDO 26X36CM C/ 250 UNIDADES	UN	1	0	R\$75,90	R\$0,00	R\$75,90
114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÉ	PCT	1	0	R\$5,85	R\$0,00	R\$5,85



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 58 / 79

CENTRO DE CUSTO: 11.001.001 - SECRETARIA DE TURISMO

91	11476 - LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	1	0	R\$20,37	R\$0,00	R\$20,37
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	UN	3	0	R\$7,50	R\$0,00	R\$22,50
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	3	0	R\$10,25	R\$0,00	R\$30,75

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
127	12013 - PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE) RECARREGÁVEL, COM PONTO CHANFRADA - CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UN	10	0	R\$1,49	R\$0,00	R\$14,90
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	20	15	R\$2,23	R\$33,45	R\$11,15
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	10	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$7,50
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	20	15	R\$3,18	R\$47,70	R\$15,90
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	4	2	R\$1,28	R\$2,56	R\$2,56
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	3	6	R\$8,41	R\$50,46	-R\$25,23
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G-COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	10	0	R\$0,89	R\$0,00	R\$8,90

Quantidade disponível na Licitação:	278
Saldo Disponível na Licitação:	R\$3.426,97

CENTRO DE CUSTO: 12.005.001 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
107	11588 - PASTA ABA ELASTICA DORSO FINO	UN	20	10	R\$1,40	R\$14,00	R\$14,00
18	12672 - CADERNO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UN	5	5	R\$10,00	R\$50,00	R\$0,00
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	10	0	R\$2,10	R\$0,00	R\$21,00
17	11434 - CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA SIMPLES C/48 FOLHAS	UN	10	10	R\$1,38	R\$13,80	R\$0,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 59 / 79

CENTRO DE CUSTO: 12.005.001 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS

36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	50	25	R\$1,03	R\$25,75	R\$25,75
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	14	10	R\$201,59	R\$2.015,90	R\$806,36
75	9750 - GIZ DE CERA JUMBO- CAIXA COM 12 CORES- COMPRIMENTO MÍNIMO 90MM E DIÂMETRO MÍNIMO 10MM.	CAX	50	0	R\$2,75	R\$0,00	R\$137,50
159	8783 - TINTA TEMPERA GUACHE C/6 UNIDADES- 15ML TINTA TEMPERA GUACHE COM 6 UNIDADES - 15ML CORES SORTIDAS	CAX	10	0	R\$2,45	R\$0,00	R\$24,50

Fornecedor: 886457 - M.F. MACHADO SOARES

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
158	11808 - TINTA RECARREGÁVEL PARA CANETÃO PERMANENTE - COR PRETA	UN	3	0	R\$3,44	R\$0,00	R\$10,32

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (ESCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	5	0	R\$34,00	R\$0,00	R\$170,00
103	9697 - PAPEL PARDO BOBINA 08KG 60CM	RL	1	0	R\$75,00	R\$0,00	R\$75,00
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	1	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$15,99
116	12012 - PASTA SUSPensa - CAIXA COM 25 UNIDADES PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE PLÁSTICA - CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAX	6	0	R\$45,80	R\$0,00	R\$274,80

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	100	0	R\$0,10	R\$0,00	R\$10,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
70	11521 - FOLHA DE DESENHO A 4 180 G, BRANCA PACT C/50 FOLHAS	PCT	2	0	R\$7,99	R\$0,00	R\$15,98

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
43	11387 - CORRETIVO LIQUIDO UN 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML.	UN	10	10	R\$1,47	R\$14,70	R\$0,00
112	11912 - PASTA CATÁLOGO A4, COLCHETES, PRETA. COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS.	UN	10	0	R\$10,19	R\$0,00	R\$101,90
2	11392 - ALFINETE COM CABEÇA DE BOLINHA COLORIDA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAX	10	10	R\$4,70	R\$47,00	R\$0,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 60 / 79

CENTRO DE CUSTO: 12.005.001 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS

64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	50	30	R\$20,20	R\$606,00	R\$404,00
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	10	0	R\$13,55	R\$0,00	R\$135,50
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	20	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$63,60
142	14728 - TESOURA ESCOLAR LAMINA EM AÇO INOX SEM PONTA TESOURA ESCOLAR LÂMINA EM AÇO INOX, 4 POLEGADAS COLORIDAS, LAMINAS DE 5,5 CM, LÂMINA SEM PONTA, CABO EM POLIPROPILENO.	UN	10	0	R\$1,53	R\$0,00	R\$15,30
16	12673 - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	40	15	R\$6,17	R\$92,55	R\$154,25

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	50	0	R\$2,88	R\$0,00	R\$144,00
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	5	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$53,75
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	2	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$18,50

Fornecedor: 900646 - OTHALA COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
129	12014 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE - CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE E LARANJA.	UN	15	0	R\$1,80	R\$0,00	R\$27,00
160	6980 - TNT LISO GRAMATURA 45 GR/M² BOBINAS DE 50 MT CORES DIVERSAS	BOB	5	0	R\$54,96	R\$0,00	R\$274,80

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
136	12009 - REFIL COLA QUENTE FINA, TRANSPARENTE, PACOTE 1KG.	PCT	4	4	R\$34,00	R\$136,00	R\$0,00
96	7016 - LIVRO ATA CAPA DURA PLASTICA, PRETO FORMATO 297X210 MM LIVRO ATA, CAPA DURA PLASTICA,NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UN	20	10	R\$6,90	R\$69,00	R\$69,00
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	5	5	R\$36,38	R\$181,90	R\$0,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 61 / 79

CENTRO DE CUSTO: 12.005.001 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS

3	926 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	15	15	R\$2,95	R\$44,25	R\$0,00
---	-----------------------------------	----	----	----	---------	----------	---------

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
25	12151 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,7	UN	50	0	R\$0,57	R\$0,00	R\$28,50
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	50	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$26,50

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
49	11871 - ENVELOPE PARDO 26X36CM C/ 250 UNIDADES	UN	2	0	R\$75,90	R\$0,00	R\$151,80
91	11476 - LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	1	0	R\$20,37	R\$0,00	R\$20,37
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	UN	2	0	R\$7,50	R\$0,00	R\$15,00
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	5	0	R\$10,25	R\$0,00	R\$51,25

Fornecedor: 901394 - LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
135	30739 - QUADRO DE ESCREVER, POLIETILENO DE FUNDO BRANCO 100X80 QUADRO DE ESCREVER, POLIETILENO DE FUNDO BRANCO, MOLDURA DE ALUMÍNIO, TAMANHO: 1METRO DE ALTURA, 80CM DE LARGURA, COM SUPORTE EM MATERIAL METÁLICO PARA APOIO DE APAGADOR E PINCEIS.	UN	10	5	R\$114,00	R\$570,00	R\$570,00

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
118	16355 - PERCEVEJOS, TIPO TACHA, LATONADO PERCEVEJOS, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UND.	CAX	10	10	R\$2,00	R\$20,00	R\$0,00
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	20	20	R\$3,18	R\$63,60	R\$0,00
90	11479 - LAPIS DE COR 12 CORES, CX 12 UN, CORES MAIS VIVAS E INTENSAS. EMBALAGEM EM BLISTER, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINAS E PIGMENTOS. EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES. COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM, 7.6MM POR FACE.	CAX	50	50	R\$3,09	R\$154,50	R\$0,00
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	10	10	R\$1,28	R\$12,80	R\$0,00
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G-COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	50	50	R\$0,89	R\$44,50	R\$0,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 62 / 79

CENTRO DE CUSTO: 12.005.001 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS

141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	15	15	R\$8,41	R\$126,15	R\$0,00
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	50	50	R\$0,75	R\$37,50	R\$0,00
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	20	20	R\$2,23	R\$44,60	R\$0,00
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	30	30	R\$2,55	R\$76,50	R\$0,00

Quantidade disponível na Licitação:	524
Saldo Disponível na Licitação:	R\$3.926,22

CENTRO DE CUSTO: 13.001.001 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
107	11588 - PASTA ABA ELASTICA DORSO FINO	UN	12	12	R\$1,40	R\$16,80	R\$0,00
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	30	6	R\$1,03	R\$6,18	R\$24,72
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUIROS PACOTE COM 100	PCT	5	0	R\$11,45	R\$0,00	R\$57,25
104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	30	0	R\$16,40	R\$0,00	R\$492,00
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	40	28	R\$201,59	R\$5.644,52	R\$2.419,08



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 63 / 79

CENTRO DE CUSTO: 13.001.001 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

115	11495 - PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA LAMINADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, COM VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO (TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO SEGUNDO NORMAS DO INMETRO). DIMENSÕES 333X55X250MM, ESPESSURA 0,6.	UN	6	0	R\$11,20	R\$0,00	R\$67,20
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	12	0	R\$2,10	R\$0,00	R\$25,20
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	4	3	R\$92,00	R\$276,00	R\$92,00
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	2	0	R\$8,37	R\$0,00	R\$16,74

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
103	9697 - PAPEL PARDO BOBINA 08KG 60CM	RL	2	1	R\$75,00	R\$75,00	R\$75,00
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	3	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$47,97
131	12155 - PORTA DOCUMENTO PLÁSTICO TRANSPARENTE (70X105MM). UNIDADE	UN	3	0	R\$39,50	R\$0,00	R\$118,50
67	31177 - FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA 70 MM X 100M. FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA - FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS; ROLO DE 70MM X 100M.	RL	30	30	R\$8,00	R\$240,00	R\$0,00
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (ESCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	3	0	R\$34,00	R\$0,00	R\$102,00

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	300	100	R\$0,10	R\$10,00	R\$20,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	24	16	R\$2,94	R\$47,04	R\$23,52
70	11521 - FOLHA DE DESENHO A 4 180 G, BRANCA PACT C/50 FOLHAS	PCT	10	0	R\$7,99	R\$0,00	R\$79,90

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 64 / 79

CENTRO DE CUSTO: 13.001.001 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
125	17899 - PILHA CR 2032 , 3 V	UN	24	16	R\$1,40	R\$22,40	R\$11,20
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	24	24	R\$3,18	R\$76,32	R\$0,00
83	12043 - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500 UN	UN	2	0	R\$8,25	R\$0,00	R\$16,50
31	12036 - CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO A4 - CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO A4 - 100 UNIDADES, SENDO: 50 UNIDADES TRANSPARENTE/CRISTAL COM LINHAS EM RELEVO NA DIAGONAL E 50 UNIDADES NA COR PRETA (FUNDO)	PCT	2	0	R\$36,90	R\$0,00	R\$73,80
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	6	3	R\$13,55	R\$40,65	R\$40,65
134	11615 - PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UN	20	0	R\$1,20	R\$0,00	R\$24,00
84	11753 - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 1000 UN. GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA C/ 1000 UN.	CAX	2	0	R\$3,55	R\$0,00	R\$7,10

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	2	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$21,50
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	10	4	R\$2,88	R\$11,52	R\$17,28
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	2	1	R\$9,25	R\$9,25	R\$9,25

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
6	11377 - APONTADOR SIMPLES T/ ESCOLAR QUANT.FUROS 1 S/DEPOSITO APONTADOR SIMPLES TIPO ESCOLAR QUANTIDADE FUROS 1 SEM DEPOSITO LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL TEMPERADO.	UN	12	4	R\$0,18	R\$0,72	R\$1,44
8	11421 - ATILHO SUPER AMARELO Nº 18 PCT 1 KG ATILHO SUPER AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), N.º 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1KG.	PCT	1	1	R\$18,89	R\$18,89	R\$0,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 65 / 79

CENTRO DE CUSTO: 13.001.001 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	1	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$36,38
----	---	----	---	---	----------	---------	----------

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	10	0	R\$24,30	R\$0,00	R\$243,00
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	100	50	R\$0,53	R\$26,50	R\$26,50
25	12151 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,7	UN	40	0	R\$0,57	R\$0,00	R\$22,80

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	12	0	R\$10,25	R\$0,00	R\$123,00
114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	PCT	6	0	R\$5,85	R\$0,00	R\$35,10
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	UN	8	0	R\$7,50	R\$0,00	R\$60,00
91	11476 - LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	2	0	R\$20,37	R\$0,00	R\$40,74

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	50	12	R\$2,55	R\$30,60	R\$96,90
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	36	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$27,00
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G- COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	10	4	R\$0,89	R\$3,56	R\$5,34
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	8	0	R\$8,41	R\$0,00	R\$67,28
118	16355 - PERCEVEJOS, TIPO TACHA, LATONADO PERCEVEJOS, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UND.	CAX	2	0	R\$2,00	R\$0,00	R\$4,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 66 / 79

CENTRO DE CUSTO: 13.001.001 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	40	12	R\$3,18	R\$38,16	R\$89,04
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	30	10	R\$2,23	R\$22,30	R\$44,60

Quantidade disponível na Licitação:	641
Saldo Disponível na Licitação:	R\$4.805,48

CENTRO DE CUSTO: 15.001.001 - Secretaria Municipal de Governança e Desenvolvimento Integrado

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	15	5	R\$8,37	R\$41,85	R\$83,70
68	12157 - FOLHA A3 C/ 500 FOLHAS	PCT	15	15	R\$49,60	R\$744,00	R\$0,00
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	10	2	R\$1,03	R\$2,06	R\$8,24
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS PACOTE COM 100	PCT	2	4	R\$11,45	R\$45,80	-R\$22,90
107	11588 - PASTA ABA ELASTICA DORSO FINO	UN	5	5	R\$1,40	R\$7,00	R\$0,00
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	25	35	R\$201,59	R\$7.055,65	-R\$2.015,90
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	5	10	R\$2,10	R\$21,00	-R\$10,50
115	11495 - PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA LAMINADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, COM VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO (TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO SEGUNDO NORMAS DO INMETRO). DIMENSÕES 333X55X250MM, ESPESURA 0,6.	UN	6	2	R\$11,20	R\$22,40	R\$44,80

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	5	5	R\$15,99	R\$79,95	R\$0,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
------	---------	---------	------------------	------------------	----------------	------------------	------------------------



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 67 / 79

CENTRO DE CUSTO: 15.001.001 - Secretaria Municipal de Governança e Desenvolvimento Integrado

124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	10	10	R\$2,94	R\$29,40	R\$0,00
-----	--	----	----	----	---------	----------	---------

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	10	10	R\$3,18	R\$31,80	R\$0,00
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	10	10	R\$0,55	R\$5,50	R\$0,00
83	12043 - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500 UN	UN	15	10	R\$8,25	R\$82,50	R\$41,25
43	11387 - CORRETIVO LIQUIDO UN 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML.	UN	5	5	R\$1,47	R\$7,35	R\$0,00
112	11912 - PASTA CATÁLOGO A4, COLCHETES, PRETA. COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS.	UN	5	5	R\$10,19	R\$50,95	R\$0,00
31	12036 - CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO A4 - CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO A4 - 100 UNIDADES, SENDO: 50 UNIDADES TRANSPARENTE/CRISTAL COM LINHAS EM RELEVO NA DIAGONAL E 50 UNIDADES NA COR PRETA (FUNDO)	PCT	1	1	R\$36,90	R\$36,90	R\$0,00
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	5	5	R\$13,55	R\$67,75	R\$0,00
84	11753 - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 1000 UN. GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA C/ 1000 UN.	CAX	15	0	R\$3,55	R\$0,00	R\$53,25

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	50	10	R\$2,88	R\$28,80	R\$115,20

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	10	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$9,80
15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	5	1	R\$9,48	R\$9,48	R\$37,92

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 68 / 79

CENTRO DE CUSTO: 15.001.001 - Secretaria Municipal de Governança e Desenvolvimento Integrado

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	3	0	R\$24,30	R\$0,00	R\$72,90
25	12151 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,7	UN	100	0	R\$0,57	R\$0,00	R\$57,00
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	200	100	R\$0,53	R\$53,00	R\$53,00

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	20	20	R\$10,25	R\$205,00	R\$0,00
109	12158 - PASTA ABA ELÁSTICA DORSO LARGO TRANSPARENTE C/ 5,5 CM	UN	50	50	R\$3,25	R\$162,50	R\$0,00
91	11476 - LAPIS DE ESCRIVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	2	0	R\$20,37	R\$0,00	R\$40,74
49	11871 - ENVELOPE PARDO 26X36CM C/ 250 UNIDADES	UN	2	0	R\$75,90	R\$0,00	R\$151,80
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÉ	UN	10	10	R\$7,50	R\$75,00	R\$0,00

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	14	4	R\$2,55	R\$10,20	R\$25,50
90	11479 - LAPIS DE COR 12 CORES, CX 12 UN, CORES MAIS VIVAS E INTENSAS. EMBALAGEM EM BLISTER, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINAS E PIGMENTOS. EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES. COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM, 7.6MM POR FACE.	CAX	5	0	R\$3,09	R\$0,00	R\$15,45
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G- COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	10	10	R\$0,89	R\$8,90	R\$0,00
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	10	10	R\$1,28	R\$12,80	R\$0,00
118	16355 - PERCEVEJOS, TIPO TACHA, LATONADO PERCEVEJOS, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UND.	CAX	5	5	R\$2,00	R\$10,00	R\$0,00
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	5	5	R\$8,41	R\$42,05	R\$0,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 69 / 79

CENTRO DE CUSTO: 15.001.001 - Secretaria Municipal de Governança e Desenvolvimento Integrado

28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	100	12	R\$0,75	R\$9,00	R\$66,00
----	---	----	-----	----	---------	---------	----------

Quantidade disponível na Licitação:	389
Saldo Disponível na Licitação:	-R\$1.172,75

CENTRO DE CUSTO: 16.001.001 - SECRETARIA DE CULTURA

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	20	20	R\$8,37	R\$167,40	R\$0,00
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	15	15	R\$201,59	R\$3.023,85	R\$0,00
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	2	2	R\$92,00	R\$184,00	R\$0,00
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	30	30	R\$1,03	R\$30,90	R\$0,00
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS PACOTE COM 100	PCT	1	1	R\$11,45	R\$11,45	R\$0,00
107	11588 - PASTA ABA ELASTICA DORSO FINO	UN	20	20	R\$1,40	R\$28,00	R\$0,00
17	11434 - CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA SIMPLES C/48 FOLHAS	UN	5	5	R\$1,38	R\$6,90	R\$0,00
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	10	10	R\$2,10	R\$21,00	R\$0,00
115	11495 - PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA LAMINADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, COM VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO (TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO SEGUNDO NORMAS DO INMETRO). DIMENSÕES 333X55X250MM, ESPESSURA 0,6.	UN	10	10	R\$11,20	R\$112,00	R\$0,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 70 / 79

CENTRO DE CUSTO: 16.001.001 - SECRETARIA DE CULTURA

104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFÍCIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ, A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	10	10	R\$16,40	R\$164,00	R\$0,00
-----	--	----	----	----	----------	-----------	---------

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
67	31177 - FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA 70 MM X 100M. FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA - FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS; ROLO DE 70MM X 100M.	RL	10	10	R\$8,00	R\$80,00	R\$0,00
116	12012 - PASTA SUSPensa - CAIXA COM 25 UNIDADES PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE PLÁSTICA - CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAX	5	2	R\$45,80	R\$91,60	R\$137,40
103	9697 - PAPEL PARDO BOBINA 08KG 60CM	RL	2	2	R\$75,00	R\$150,00	R\$0,00
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (SCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	5	5	R\$34,00	R\$170,00	R\$0,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
70	11521 - FOLHA DE DESENHO A 4 180 G, BRANCA PACT C/50 FOLHAS	PCT	50	50	R\$7,99	R\$399,50	R\$0,00

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
16	12673 - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	10	10	R\$6,17	R\$61,70	R\$0,00
84	11753 - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 1000 UN. GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA C/ 1000 UN.	CAX	5	5	R\$3,55	R\$17,75	R\$0,00
112	11912 - PASTA CATÁLOGO A4, COLCHETES, PRETA. COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS.	UN	10	10	R\$10,19	R\$101,90	R\$0,00
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	20	20	R\$0,55	R\$11,00	R\$0,00
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	15	15	R\$13,55	R\$203,25	R\$0,00
125	17899 - PILHA CR 2032 , 3 V	UN	5	0	R\$1,40	R\$0,00	R\$7,00
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	80	20	R\$20,20	R\$404,00	R\$1.212,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 71 / 79

CENTRO DE CUSTO: 16.001.001 - SECRETARIA DE CULTURA

134	11615 - PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UN	20	20	R\$1,20	R\$24,00	R\$0,00
-----	---	----	----	----	---------	----------	---------

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	2	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$18,50
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	80	30	R\$2,88	R\$86,40	R\$144,00
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	5	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$53,75

Fornecedor: 900646 - OTHALA COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
129	12014 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE - CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE E LARANJA.	UN	10	10	R\$1,80	R\$18,00	R\$0,00

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHEN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
15	11360 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA B 60. CORPO QUADRADO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,80CM. PESO: 10,15GR. CAIXA C/ 60 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,48	R\$0,00	R\$9,48
3	926 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5	0	R\$2,95	R\$0,00	R\$14,75
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	2	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$72,76
137	12010 - REFIL COLA QUENTE GROSSA - PCT 500G REFIL COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE PACOTE C/ 500G ? DIMENSÕES APROXIMADAS DOS BASTÕES: 11,2MM X 30CM	PCT	5	0	R\$18,50	R\$0,00	R\$92,50
96	7016 - LIVRO ATA CAPA DURA PLASTICA, PRETO FORMATO 297X210 MM LIVRO ATA, CAPA DURA PLASTICA,NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UN	30	0	R\$6,90	R\$0,00	R\$207,00
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	10	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$9,80

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	100	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$53,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 72 / 79

CENTRO DE CUSTO: 16.001.001 - SECRETARIA DE CULTURA

122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	2	2	R\$24,30	R\$48,60	R\$0,00
25	12151 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,7	UN	100	0	R\$0,57	R\$0,00	R\$57,00

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	PCT	4	4	R\$5,85	R\$23,40	R\$0,00
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	4	4	R\$10,25	R\$41,00	R\$0,00
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	UN	5	5	R\$7,50	R\$37,50	R\$0,00
91	11476 - LAPIS DE ESCRIVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	2	2	R\$20,37	R\$40,74	R\$0,00

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	50	50	R\$2,23	R\$111,50	R\$0,00
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G- COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	50	50	R\$0,89	R\$44,50	R\$0,00
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	50	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$37,50
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	10	10	R\$1,28	R\$12,80	R\$0,00
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	15	15	R\$2,55	R\$38,25	R\$0,00
127	12013 - PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE) RECARREGÁVEL, COM PONTO CHANFRADA - CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UN	10	10	R\$1,49	R\$14,90	R\$0,00
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO- ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	30	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$95,40
90	11479 - LAPIS DE COR 12 CORES, CX 12 UN, CORES MAIS VIVAS E INTENSAS. EMBALAGEM EM BLISTER, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINAS E PIGMENTOS. EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES. COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM, 7.6MM POR FACE.	CAX	10	0	R\$3,09	R\$0,00	R\$30,90



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 73 / 79

CENTRO DE CUSTO: 16.001.001 - SECRETARIA DE CULTURA

141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	10	10	R\$8,41	R\$84,10	R\$0,00
118	16355 - PERCEVEJOS, TIPO TACHA, LATONADO PERCEVEJOS, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UND.	CAX	50	20	R\$2,00	R\$40,00	R\$60,00

Quantidade disponível na Licitação:	498
Saldo Disponível na Licitação:	R\$2.312,74

CENTRO DE CUSTO: 18.001.001 - SECRETARIA DE TRANSITO E MOBILIDADE URBANA

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993

Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
107	11588 - PASTA ABA ELÁSTICA DORSO FINO	UN	2	0	R\$1,40	R\$0,00	R\$2,80
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30º ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	2	0	R\$1,03	R\$0,00	R\$2,06
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	2	0	R\$8,37	R\$0,00	R\$16,74
17	11434 - CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA SIMPLES C/48 FOLHAS	UN	1	0	R\$1,38	R\$0,00	R\$1,38
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	12	0	R\$201,59	R\$0,00	R\$2.419,08

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
19	11100 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA (ESCANINHO) TRIPLA A4 MÓVEL, EM ACRÍLICO, CORES: CRISTAL OU FUMÊ	UN	2	0	R\$34,00	R\$0,00	R\$68,00
67	31177 - FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA 70 MM X 100M. FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA - FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS; ROLO DE 70MM X 100M.	RL	25	0	R\$8,00	R\$0,00	R\$200,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
126	9974 - PILHA D ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	10	0	R\$14,70	R\$0,00	R\$147,00
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	3	0	R\$2,94	R\$0,00	R\$8,82



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 74 / 79

CENTRO DE CUSTO: 18.001.001 - SECRETARIA DE TRANSITO E MOBILIDADE URBANA

1	9920 - AGENDA ESPIRAL CONFORME DESCRIÇÃO AGENDA ESPIRAL DIÁRIA CAPA PLÁSTICA NA COR PRETA, COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA EXCETO SÁBADO E DOMINGO, COM BOLSA DE PLÁSTICO OU PAPEL PARA GUARDAR MATERIAIS DIVERSOS E ANOTAÇÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, COM FITILHO OU OUTRO MARCADOR DE PÁGINAS, E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 19CM X 13CM (A X L).	UN	4	0	R\$29,99	R\$0,00	R\$119,96
70	11521 - FOLHA DE DESENHO A 4 180 G, BRANCA PACT C/50 FOLHAS	PCT	1	0	R\$7,99	R\$0,00	R\$7,99

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
16	12673 - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	1	0	R\$6,17	R\$0,00	R\$6,17
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	2	0	R\$0,55	R\$0,00	R\$1,10
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	10	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$31,80
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	2	0	R\$13,55	R\$0,00	R\$27,10
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	2	0	R\$20,20	R\$0,00	R\$40,40
2	11392 - ALFINETE COM CABEÇA DE BOLINHA COLORIDA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAX	1	0	R\$4,70	R\$0,00	R\$4,70

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	1	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$9,25
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	10	0	R\$2,88	R\$0,00	R\$28,80

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
96	7016 - LIVRO ATA CAPA DURA PLASTICA, PRETO FORMATO 297X210 MM LIVRO ATA, CAPA DURA PLASTICA,NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UN	1	0	R\$6,90	R\$0,00	R\$6,90

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	100	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$53,00



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 75 / 79

CENTRO DE CUSTO: 18.001.001 - SECRETARIA DE TRANSITO E MOBILIDADE URBANA

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	10	0	R\$10,25	R\$0,00	R\$102,50
130	12047 - PORTA CANETA TRIPLO - PORTA CANETAS TRIPLO ? POSSUI TRÊS COMPARTIMENTOS (PARA CANETAS, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CLIPS) ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÊ	UN	1	0	R\$7,50	R\$0,00	R\$7,50
Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	7	0	R\$2,23	R\$0,00	R\$15,61
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	10	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$31,80

Quantidade disponível na Licitação:	222
Saldo Disponível na Licitação:	R\$3.360,46

CENTRO DE CUSTO: 19.002.001 - DESPORTO MUNICIPAL

134/2023 - Pregão Eletrônico Lei 8666/1993							
Fornecedor: 885457 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ME							
Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
115	11495 - PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA LAMINADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, COM VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO (TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO SEGUNDO NORMAS DO INMETRO). DIMENSÕES 333X55X250MM, ESPESSURA 0,6.	UN	5	0	R\$11,20	R\$0,00	R\$56,00
107	11588 - PASTA ABA ELASTICA DORSO FINO	UN	25	0	R\$1,40	R\$0,00	R\$35,00
69	11831 - FOLHA A4 - BRANCA - CAIXA 5000, GRAMATURA 75 G/ M² FOLHA A4, GRAMATURA DE 75 G/M², MEDINDO 210X297 MM, NA COR BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	CAX	100	0	R\$201,59	R\$0,00	R\$20.159,00
36	11758 - COLA BASTÃO - 20 G BASE GLICERINA COLA BASTÃO, BASE DE GLICERINA 20G, COM BOA ADESIVIDADE LAVÁVEL A 30° ATOXICA, NÃO RESSECADA, NA COR BRANCA.	UN	10	0	R\$1,03	R\$0,00	R\$10,30



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 76 / 79

CENTRO DE CUSTO: 19.002.001 - DESPORTO MUNICIPAL

104	11365 - PASTA AZ A4 DORSO LARGO TAM OFICIO 34,5 CMX28,5CM PASTA AZ,A4 LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, 34,5CM X 28,5 CM, LOMBADA COM 8 CM, CAPA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA E COM REVESTIMENTO EXTERNO ANTI-BACTÉRIA COM POLIPROPILENO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UN	20	0	R\$16,40	R\$0,00	R\$328,00
85	11596 - GRAMPO 24/6 CAIXA COM 5.000UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000UN.	CAX	20	0	R\$8,37	R\$0,00	R\$167,40
110	11412 - PASTA ABA ELASTICA OFICIO 20MM	UN	25	0	R\$2,10	R\$0,00	R\$52,50
7	6846 - ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA - CX C/25 UNIDADES ARQUIVO MORTO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM PLASTICO CORRUGADO COM ESTRUTURA AUVEOLAR FORMADA POR 2 LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTAS DE MANCHAS, CORTADAS EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, FORMANDO UMA CAIXA RETANGULAR COM FUROS NAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES 350X135X240. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAX	10	0	R\$92,00	R\$0,00	R\$920,00
53	12153 - ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS PACOTE COM 100	PCT	100	0	R\$11,45	R\$0,00	R\$1.145,00

Fornecedor: 895016 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
20	11391 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.	UN	3	0	R\$15,99	R\$0,00	R\$47,97
67	31177 - FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA 70 MM X 100M. FITA ZEBRADA - PRETA E AMARELA - FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS; ROLO DE 70MM X 100M.	RL	100	0	R\$8,00	R\$0,00	R\$800,00
103	9697 - PAPEL PARDO BOBINA 08KG 60CM	RL	30	0	R\$75,00	R\$0,00	R\$2.250,00

Fornecedor: 898504 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
47	11533 - ENVELOPE CARTA BRANCO, MÍNIMO 80G ENVELOPE CARTA BRANCO, 11,5X23CM, MÍNIMO 80G	UN	500	0	R\$0,10	R\$0,00	R\$50,00

Fornecedor: 898638 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
124	9794 - PILHA ALCALINA PALITO AAA PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA; JOGO COM 2 UNIDADES.	UN	20	0	R\$2,94	R\$0,00	R\$58,80

Fornecedor: 899046 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 77 / 79

CENTRO DE CUSTO: 19.002.001 - DESPORTO MUNICIPAL

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
139	9797 - RÉGUA 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	10	0	R\$0,55	R\$0,00	R\$5,50
82	11851 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA ESTRUT METALICA CAP MIN 25 FOLHAS GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 13,5CMX7CM, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 60MM. CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; GRAMPO 26/6.	UN	3	0	R\$13,55	R\$0,00	R\$40,65
64	11873 - FITA CREPE 18MM X 50MTS FITA CREPE 18X50MT BRANCA. PACOTE C/ 6 ROLOS.	UN	50	0	R\$20,20	R\$0,00	R\$1.010,00
123	9947 - PILHA AA ALCALINA PCT C/2 PILHA AA ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PCT	20	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$63,60
43	11387 - CORRETIVO LIQUIDO UN 18ML CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML.	UN	5	0	R\$1,47	R\$0,00	R\$7,35
134	11615 - PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UN	5	0	R\$1,20	R\$0,00	R\$6,00
83	12043 - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO - GRAMPO 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500 UN	UN	10	0	R\$8,25	R\$0,00	R\$82,50
16	12673 - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	5	0	R\$6,17	R\$0,00	R\$30,85
2	11392 - ALFINETE COM CABEÇA DE BOLINHA COLORIDA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAX	10	0	R\$4,70	R\$0,00	R\$47,00

Fornecedor: 899368 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
35	11675 - CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500 G. CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.CAIXA COM 500G,137 UNIDADES.	CAX	20	0	R\$9,25	R\$0,00	R\$185,00
61	11938 - FITA ADESIVA 48 X 45 M P/ EMBALAGEM CRISTAL FITA ADESIVA FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.48 X 45 M PARA EMBALAGEM CRISTAL.	UN	50	0	R\$2,88	R\$0,00	R\$144,00
34	11511 - CLIPS PARA PAPEL 2/0 CX. 500G CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 500G, 725 UNIDADES.	CAX	20	0	R\$10,75	R\$0,00	R\$215,00

Fornecedor: 900646 - OTHALA COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
129	12014 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE - CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE E LARANJA.	UN	1	0	R\$1,80	R\$0,00	R\$1,80
160	6980 - TNT LISO GRAMATURA 45 GR/M² BOBINAS DE 50 MT CORES DIVERSAS	BOB	50	0	R\$54,96	R\$0,00	R\$2.748,00

Fornecedor: 900888 - JULIANO MEINSCHEN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
------	---------	---------	------------------	------------------	----------------	------------------	------------------------



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 78 / 79

CENTRO DE CUSTO: 19.002.001 - DESPORTO MUNICIPAL

96	7016 - LIVRO ATA CAPA DURA PLASTICA, PRETO FORMATO 297X210 MM LIVRO ATA, CAPA DURA PLASTICA, NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 50 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UN	2	0	R\$6,90	R\$0,00	R\$13,80
79	11516 - GRAMPEADOR DE METAL CAP 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8,23/10,23/13. GRAMPEADOR DE METAL CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	3	0	R\$36,38	R\$0,00	R\$109,14
59	9198 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA GALVANIZADO. TIPO ESPÁTULA FABRICADO E, CHAPA DE AÇO ZINCADO. MEDIDAS:14 X 2 X 1,5 CM. PESO 192G.	UN	10	0	R\$0,98	R\$0,00	R\$9,80
8	11421 - ATILHO SUPER AMARELO Nº 18 PCT 1 KG ATILHO SUPER AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), N.º 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1KG.	PCT	5	0	R\$18,89	R\$0,00	R\$94,45
3	926 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	1	0	R\$2,95	R\$0,00	R\$2,95
6	11377 - APONTADOR SIMPLES T/ ESCOLAR QUANT.FUROS 1 S/DEPOSITO APONTADOR SIMPLES TIPO ESCOLAR QUANTIDADE FUROS 1 SEM DEPOSITO LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL TEMPERADO.	UN	5	0	R\$0,18	R\$0,00	R\$0,90

Fornecedor: 900953 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
122	11408 - PERFURADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS PERFURADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO PARA 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UN	2	0	R\$24,30	R\$0,00	R\$48,60
25	12151 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA 0,7	UN	200	0	R\$0,57	R\$0,00	R\$114,00
21	11982 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA 0.7MM-CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA	UN	500	0	R\$0,53	R\$0,00	R\$265,00

Fornecedor: 901083 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
114	12046 - PASTA L A4 - PASTA L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES ? CORES: TRANSPARENTE OU FUMÉ	PCT	10	0	R\$5,85	R\$0,00	R\$58,50
91	11476 - LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. COMPRIMENTO:175 MM. DIÂMETRO: 6.9MM 7.6 MM POR FACE. CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAX	3	0	R\$20,37	R\$0,00	R\$61,11
132	11378 - PRANCHETA ACRILICO CRISTAL A4 C/PRENDEDOR PRANCHETA ACRÍLICO CRISTAL A4, COM PRENDEDOR.	UN	10	0	R\$10,25	R\$0,00	R\$102,50
49	11871 - ENVELOPE PARDO 26X36CM C/ 250 UNIDADES	UN	5	0	R\$75,90	R\$0,00	R\$379,50

Fornecedor: 901552 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item	Produto	Unidade	Qtde. Disponível	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Solicitado	Valor Total Disponível
------	---------	---------	------------------	------------------	----------------	------------------	------------------------



MUNICÍPIO DE GRAMADO
Compras e Contratos
Saldo de Registro de Preço - Centro de Custo

Pág 79 / 79

CENTRO DE CUSTO: 19.002.001 - DESPORTO MUNICIPAL

97	11483 - LIVRO PONTO 100 FOLHAS 4 ASSINATURASS: EXPEDIENTE NORMAL E PRORROGAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: 218 X 319 MM, COM PÁGINA PARA RELAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS, CAPA DURA E RESISTENTE, CAPA/ CONTRACAPA: FEITA DE PAPELÃO E REVESTIDO COM PAPEL OFF-SET 120G/ M2, MIOLO: FEITO COM PAPEL OFF-SET 63G/M2.	UN	5	0	R\$17,98	R\$0,00	R\$89,90
58	11605 - ESTILETE GRANDE LARGO 18MM..	UN	5	0	R\$1,28	R\$0,00	R\$6,40
28	12152 - CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORESCENTES SORTIDAS - PONTA CHANFRADA	UN	50	0	R\$0,75	R\$0,00	R\$37,50
10	11423 - BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MMX102MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS COMO AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, ETC.	BLC	10	0	R\$2,23	R\$0,00	R\$22,30
11	9648 - BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVO REMOVIVEL 38X51 MM BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X51MM.PCT. C/ 4X100FOLHAS	PCT	20	0	R\$3,18	R\$0,00	R\$63,60
118	16355 - PERCEVEJOS, TIPO TACHA, LATONADO PERCEVEJOS, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UND.	CAX	50	0	R\$2,00	R\$0,00	R\$100,00
141	11863 - TESOURA 10" COM LÂMINA INOX FORJADA E REFORÇADA TESOURA 10" COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E REFORÇADA CABO DE POLIPROPILENO, ALTURA: 12,00 CM, LARGURA: 8,30 CM, PROFUNDIDADE: 25,30 CM.	UN	10	0	R\$8,41	R\$0,00	R\$84,10
40	11984 - COLA LÍQUIDA BRANCA 35G- COLA LÍQUIDA BRANCA 35G, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL	UN	10	0	R\$0,89	R\$0,00	R\$8,90
41	12037 - CORRETIVO FITA - FITA CORRETIVA ? CORRETIVO EM FITA, 5MMX6M	UN	5	0	R\$2,55	R\$0,00	R\$12,75

Quantidade disponível na Licitação:	2.148
Saldo Disponível na Licitação:	R\$32.352,92